
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

ПРИКАЗ 

«20» ноября 2017 г.                       № 937/4 

 

 

Об утверждении рейтингов победителей и призеров  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии, математике, химии,  

искусству (мировой художественной культуре), информатике и ИКТ 

 в 2017 -2018 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, приказом Министерства 

образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 02.10.2017 

г. № 895 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», приказом управления 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 11.09.2017 № 714 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 2017 - 2018 учебном 

году», на основании протоколов жюри  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии, математике, химии,  искусству 

(мировой художественной культуре), информатике и ИКТ, представленных 

муниципальными общеобразовательными организациями, установленной 

квоты,  в целях подведения итогов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии, математике, химии,  искусству 

(мировой художественной культуре), информатике и ИКТ, выявления и 

поддержки учащихся, проявивших творческие способности и интерес к 

научно- исследовательской деятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



 2 

1. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике согласно приложению 

№ 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по химии согласно приложению № 3 

к настоящему приказу. 

4. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировой 

художественной культуре) согласно приложению № 4 к настоящему приказу. 

5. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по информатике и ИКТ согласно 

приложению № 5 к настоящему приказу. 

6. Муниципальному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Центр развития образования»  (И.Н. Гузь) 

разместить на  официальном сайте управления образования администрации 

МО ГО «Сыктывкар» рейтинги победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии, математике, химии,  

искусству (мировой художественной культуре), информатике и ИКТ. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Михайлову Л.В. 
 
 

 

И.о.начальника  

управления образования                                          Н.Е. Котелина 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гузь И.Н., 24 66 55 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «20» ноября 2017 г. № 937/4  

 
Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Горшкова Мария Сергеевна МАОУ «Гимназия № 1» 10 37 Победитель 

2.  Лизан Ксения Александровна МАОУ «Гимназия № 1» 6 23.5 Победитель 

3.  Попова Алина Константиновна МАОУ «Гимназия № 1» 10 47,5 Победитель 

4.  Тарабукина Эвелина Семѐновна МАОУ «Гимназия № 1» 9 46 Победитель 

5.  Тарабукина Эвелина Семеновна МАОУ «Гимназия № 1» 9 46 Победитель 

6.  Швецова Мария Юрьевна МАОУ «Гимназия № 1» 11 59,5 Победитель 

7.  Брезгин Максим Андреевич МАОУ «Гимназия № 1» 9 36 Призер 

8.  Брезгин Максим Андреевич МАОУ «Гимназия № 1» 9 36 Призер 

9.  Кришмарь Мария Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 9 42 Призер 

10.  Кришмарь Мария Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 9 42 Призер 

11.  Кузиванова Светлана Николаевна МАОУ «Гимназия № 1» 6 22.5 Призер 

12.  Матюшев Артѐм Дмитриевич МАОУ «Гимназия № 1» 9 39 Призер 

13.  Матюшев Артем Дмитриевич МАОУ «Гимназия № 1» 9 39 Призер 

14.  Попов Павел Пвлович МАОУ «Гимназия № 1» 8 24 Призер 

15.  Попова Мария Максимовна МАОУ «Гимназия № 1» 9 35 Призер 

16.  Попова Дина Сергеевна МАОУ «Гимназия № 1» 8 21.5 Призер 

17.  Таскаева Анастасия Алексеевна МАОУ «Гимназия № 1» 6 21.5 Призер 

18.  Чернопыская  Алина Андреевна МАОУ «Гимназия № 1» 9 36 Призер 

19.  Чечулин Даниил Дмитриевич МАОУ «Гимназия № 1» 9 39 Призер 

20.  Шумилова Арина Евгеньевна МАОУ «Гимназия № 1» 9 40 Призер 



 4 

21.  Амирова Ирина Леонидовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 37 Победитель 

22.  Вокуева Мария Эдуардовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 67 Победитель 

23.  Меркель Дэниэл Олегович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 32,5 Победитель 

24.  Мирончева Мария Михайловна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 26.5 Победитель 

25.  Шамшура Артем Владимирович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 59,5 Победитель 

26.  Шулепова Ксения Олеговна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 58,5 Победитель 

27.  Белова Софья Евгеньевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 25,5 Призер 

28.  Изьюрова Александра Евгеньевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 24,5 Призер 

29.  Канева Варвара Витальевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 25,5 Призер 

30.  Маклакова Анастасия Владимировна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 36 Призер 

31.  Цветцих Герман Юрьевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 25,5 Призер 

32.  Гурова Анастасия Анатольевна МОУ «Гимназия» (КНГ) 8 27,5 Победитель 

33.  Канев Степан Ильич МОУ «Гимназия» (КНГ) 6 26,5 Победитель 

34.  Корнеева Мария Игоревна МОУ «Гимназия» (КНГ) 10 42 Победитель 

35.  Кутькин Никита Николаевич МОУ «Гимназия» (КНГ) 7 26,5 Победитель 

36.  Паршукова Мирослава Ивановна МОУ «Гимназия» (КНГ) 9 36 Победитель 

37.  Торлопова Мария Евгеньевна МОУ «Гимназия» (КНГ) 11 72,5 Победитель 

38.  Бабаян Мария Овиковна МОУ «Гимназия» (КНГ) 6 24,5 Призер 

39.  Батманова Анастасия Андреевна МОУ «Гимназия» (КНГ) 7 21,5 Призер 

40.  Канева Валерия Александровна МОУ «Гимназия» (КНГ) 6 25 Призер 

41.  Неронова Ксения Константиновна МОУ «Гимназия» (КНГ) 8 27 Призер 

42.  Панюкова Ксения Владимировна МОУ «Гимназия» (КНГ) 7 23,5 Призер 

43.  Тюфякова Софья Дмитриевна МОУ «Гимназия» (КНГ) 11 67 Призер 

44.  Удоратина Полина Сергеевна МОУ «Гимназия» (КНГ) 8 26 Призер 

45.  Чубарова Полина Юрьевна МОУ «Гимназия» (КНГ) 8 26 Призер 

46.  Швец Яна Владимировна МОУ «Гимназия» (КНГ) 11 58 Призер 

47.  Алексеева Софья Юрьевна МАОУ «Лицей № 1» 9 42 Победитель 



 5 

48.  Карелин Денис Михайлович МАОУ «Лицей № 1» 11 48,5 Победитель 

49.  Котова Екатерина Максимовна МАОУ «Лицей № 1» 8 23 Победитель 

50.  Полев  Илья Алексеевич МАОУ «Лицей № 1» 6 25 Победитель 

51.  Трефилова Варвара Ивановна МАОУ «Лицей № 1» 7 21,5 Победитель 

52.  Дмитриева Есения Дмитриевна МАОУ «Лицей № 1» 6 23,5 Призер 

53.  Дмитриева  Ульяна Дмитриевна МАОУ «Лицей № 1» 8 19 Призер 

54.  Изъюрова Юлия Владимировна МАОУ «Лицей № 1» 8 19 Призер 

55.  Классен Елизавета Алексеевна МАОУ «Лицей № 1» 7 20,5 Призер 

56.  Ковалева Марина Альбертовна МАОУ «Лицей № 1» 7 20,5 Призер 

57.  Наумова Юлия Вячеславовна МАОУ «Лицей № 1» 9 37 Призер 

58.  Одинцов Иван Сергеевич МАОУ «Лицей № 1» 7 20,5 Призер 

59.  Потолицына Ольга Николаевна МАОУ «Лицей № 1» 9 40 Призер 

60.  Сидорова Ксения Максимовна МАОУ «Лицей № 1» 6 24 Призер 

61.  Сироткин Михаил Евгеньевич МАОУ «Лицей № 1» 8 19,5 Призер 

62.  Сокол Кирилл Геннадьевич МАОУ «Лицей № 1» 6 23,5 Призер 

63.  Старцева  Светлана Евгеньевна МАОУ «Лицей № 1» 9 36 Призер 

64.  Чистякова Ульяна Сергеевна МАОУ «Лицей № 1» 7 20,5 Призер 

65.  Гаранин Кирилл Игоревич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 31 Победитель 

66.  Маслов Владимир Николаевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 47 Победитель 

67.  Потапова Ксения Васильевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 64 Победитель 

68.  Спицын Владимир Владимирович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 24,5 Победитель 

69.  Якимова Александра Серегеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 40,5 Победитель 

70.  Землякова Екатерина Андреевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 53,5 Призер 

71.  Конакова Екатерина Александровна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 22,5 Призер 

72.  Морозова Софья Михайловна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 45 Призер 

73.  Нанинец Полина Дмитриевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 54,5 Призер 

74.  Охлопков  Илья Игоревич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 35 Призер 



 6 

75.  Павозков Ярослав Федерович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 22,5 Призер 

76.  Плаксина Дарья Олеговна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 23,5 Призер 

77.  Темнов Алексей Максимович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 30 Призер 

78.  Шалашнѐва Елизавета Дмитриевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 29,5 Призер 

79.  Юнг Анастасия Константиновна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 28,5 Призер 

80.  Набиева Яна Александровна МОУ «ООШ № 34» 8 22 Победитель 

81.  Царева  Виктория Михайловна МОУ «ООШ № 8» 9 42 Победитель 

82.  Шешуков  Евгений  Сергеевич МОУ «ООШ № 8» 6 20 Победитель 

83.  Булышева Софья Ярославовона МОУ «ООШ № 8» 9 41 Призер 

84.  Готман Илья Эдуардович МОУ «ООШ № 8» 9 38 Призер 

85.  Захарова Полина Евгеньевна МОУ «ООШ № 8» 6 18 Призер 

86.  Мамаева  София Александровна МОУ «ООШ № 8» 6 19 Призер 

87.  Биушкин Даниил  Сергеевич МАОУ «Русская гимназия» 9 40 Победитель 

88.  Блинова Ульяна Ильинична МАОУ «Русская гимназия» 7 19 Победитель 

89.  Бобрецова Кристина Ивановна МАОУ «Русская гимназия» 8 27 Победитель 

90.  Карпова Анастасия Игоревна МАОУ «Русская гимназия» 10 41 Победитель 

91.  Миколаевская Олеся Геннадьевна МАОУ «Русская гимназия» 7 19 Победитель 

92.  Москалик Ирина Павловна МАОУ «Русская гимназия» 11 56,5 Победитель 

93.  Хомич Юлия Владиславовна МАОУ «Русская гимназия» 6 18,5 Победитель 

94.  Кулешова София Павловна МАОУ «Русская гимназия» 6 16 Призер 

95.  Ларионов Алексей Андреевич МАОУ «Русская гимназия» 6 14 Призер 

96.  Мусаев Даниял Русланович МАОУ «Русская гимназия» 6 14 Призер 

97.  Зинатулина Диана Ильгизовна МАОУ «СОШ № 1» 8 29 Победитель 

98.  Старикова Вера Владимировна МАОУ «СОШ № 1» 10 39,5 Победитель 

99.  Титова Анастасия Владимировна МАОУ «СОШ № 1» 9 36 Победитель 

100.  Хрипко Виолетта Олеговна МАОУ «СОШ № 1» 7 29 Победитель 

101.  Шевчук Арина Николаевна МАОУ «СОШ № 1» 6 25,5 Победитель 



 7 

102.  Влайков Максим Сергеевич МАОУ «СОШ № 1» 6 25 Призер 

103.  Голубцов Никита Сергеевич МАОУ «СОШ № 1» 8 23,5 Призер 

104.  Коюшева Ольга Сергеевна МАОУ «СОШ № 1» 9 35 Призер 

105.  Лоскутов Александр Сергеевич МАОУ «СОШ № 1» 8 28,5 Призер 

106.  Наумов Илья Андреевич МАОУ «СОШ № 1» 7 17,5 Призер 

107.  Романов Петр Константиновч МАОУ «СОШ № 1» 6 24,5 Призер 

108.  Торопова Ларья Александровна МАОУ «СОШ № 1» 6 24,5 Призер 

109.  Чернявская Ксения Михайловна МАОУ «СОШ № 1» 7 14,5 Призер 

110.  Бушенев  Алексей  Романович  МОУ «СОШ № 11» 6 23,5 Победитель 

111.  Мартынов  Илья  Робертович  МОУ «СОШ № 11» 9 42 Победитель 

112.  Осипова  Екатерина  Сергеевна  МОУ «СОШ № 11» 8 24 Победитель 

113.  Петрова  Яна  Алексеевна  МОУ «СОШ № 11» 7 22,5 Победитель 

114.  Субботин  Захар  Алексеевич  МОУ «СОШ № 11» 8 22 Призер 

115.  Томова  Анастасия  Владимировна  МОУ «СОШ № 11» 6 21 Призер 

116.  Дорохин Николай  Романович  МАОУ «СОШ № 12» 11 52,5 Победитель 

117.  Забоев  Иван Дмитриевич МАОУ «СОШ № 12» 8 23 Победитель 

118.  Мальцева Софья Алексеевна МАОУ «СОШ № 12» 9 57 Победитель 

119.  Марущак Семен павлович МАОУ «СОШ № 12» 6 28 Победитель 

120.  Шарова Ксения олеговна МАОУ «СОШ № 12» 7 20,5 Победитель 

121.  Ивонина Елизавета Дмитриевна МАОУ «СОШ № 12» 6 23 Призер 

122.  Клинникова  Мария Дмитриевна  МАОУ «СОШ № 12» 9 55 Призер 

123.  Копылова Софья Андреевна МАОУ «СОШ № 12» 6 23 Призер 

124.  Леонов  Григорий Александрович МАОУ «СОШ № 12» 9 42 Призер 

125.  Макурин Николай Сергеевич МАОУ «СОШ № 12» 8 22,5 Призер 

126.  Остапенко Кристина Александровна МАОУ «СОШ № 12» 6 27,5 Призер 

127.  Остапенко Диана Александровна МАОУ «СОШ № 12» 6 24,5 Призер 

128.  Рычков Вадим Дмитриевич МАОУ «СОШ № 12» 6 27 Призер 



 8 

129.  Салтанов Никита Евгеньевич МАОУ «СОШ № 12» 7 19,5 Призер 

130.  Семашко Кристина Максимовна МАОУ «СОШ № 12» 6 24,5 Призер 

131.  Сидорова  Анастасия  Николаевна  МАОУ «СОШ № 12» 9 43 Призер 

132.  Синякина Алла Максимовна МАОУ «СОШ № 12» 6 23,5 Призер 

133.  Хмеленко Виолетта Дмитриевна МАОУ «СОШ № 12» 6 26,5 Призер 

134.  Чудова София Николаевна МАОУ «СОШ № 12» 6 25 Призер 

135.  Шевченко Софья Исмаиловна МАОУ «СОШ № 12» 6 26 Призер 

136.  Астахова Маргарита Евгеньевна МОУ «СОШ № 15» 6 17 Победитель 

137.  Белых Андрей Вадимович МОУ «СОШ № 15» 7 22 Победитель 

138.  Дармов Алексей Дмитриевич МОУ «СОШ № 15» 6 23,5 Победитель 

139.  Корепина Дарья Олеговна МОУ «СОШ № 15» 8 22 Победитель 

140.  Кузиванова Полина Романовна МОУ «СОШ № 15» 9 51 Победитель 

141.  Титов Кирилл Александрович МОУ «СОШ № 15» 6 17 Призер 

142.  Цибульский Егор Андреевич МОУ «СОШ № 15» 6 14,5 Призер 

143.  Чарушин Дмитрий Евгеньевич МОУ «СОШ № 15» 9 41 Призер 

144.  Чарушин Дмитрий Евгеньевич МОУ «СОШ № 15» 9 41 Призер 

145.  Юшкова Юлия Андреевна МОУ «СОШ № 15» 9 43 Призер 

146.  Волков Иван Андреевич МАОУ «СОШ № 16» 6 25 Победитель 

147.  Киндсфатер Ангелина Александровна МАОУ «СОШ № 16» 6 21 Победитель 

148.  Коваленко Кира Александровна МАОУ «СОШ № 16» 11 68,5 Победитель 

149.  Михайлова Маргарита Валерьевна МАОУ «СОШ № 16» 8 23,5 Победитель 

150.  Осипова Юлия Олеговна МАОУ «СОШ № 16» 10 43 Победитель 

151.  Попова Карина Владимировна МАОУ «СОШ № 16» 9 49 Победитель 

152.  Казачок София Сергеевна МАОУ «СОШ № 16» 9 31 Призер 

153.  Клементьева Владислава Александровна МАОУ «СОШ № 16» 6 18 Призер 

154.  Лоцманенко Богдан Сергеевич МАОУ «СОШ № 16» 8 23 Призер 

155.  Низовцева Ирина Григорьевна МАОУ «СОШ № 16» 11 67 Призер 



 9 

156.  Пудова Анна Андреевна МАОУ «СОШ № 16» 10 41 Призер 

157.  Сидорова Александра Андреевна МАОУ «СОШ № 16» 6 18 Призер 

158.  Сюнина Анна Викторовна МАОУ «СОШ № 16» 11 68 Призер 

159.  Лобоцкая Дарья Сергеевна МАОУ «СОШ № 18» 10 40,5 Победитель 

160.  Лю-Лян-Мин Карина Романовна МАОУ «СОШ № 18» 7 23,5 Победитель 

161.  Михеева Алиса Владимировна МАОУ «СОШ № 18» 6 22,5 Победитель 

162.  Никулин Илья Денисович МАОУ «СОШ № 18» 7 23,5 Победитель 

163.  Сажин Марк Васильевич МАОУ «СОШ № 18» 9 48 Победитель 

164.  Харитонова Анна Владимировна МАОУ «СОШ № 18» 10 40,5 Победитель 

165.  Целищев Андрей Сергеевич МАОУ «СОШ № 18» 6 22,5 Победитель 

166.  Чудородов Георгий Дмитриевич МАОУ «СОШ № 18» 5 19 Победитель 

167.  Артемьева Екатерина Алексеевна МАОУ «СОШ № 18» 7 22,5 Призер 

168.  зайцева Ксения Даниловна МАОУ «СОШ № 18» 11 52 Призер 

169.  Лукошенко Федор Дмитиевич МАОУ «СОШ № 18» 6 21,5 Призер 

170.  Сердитова Алина Алексеевна МАОУ «СОШ № 18» 9 38 Призер 

171.  Хайрединова Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 18» 9 43 Призер 

172.  Антонов Алексей Владимирович МАОУ «СОШ № 21» 10 39 Победитель 

173.  Белых Николай Дмитриевич МАОУ «СОШ № 21» 9 40 Победитель 

174.  Калинина Вероника Андреевна МАОУ «СОШ № 21» 8 32 Победитель 

175.  Осипова Анжелика Павловна МАОУ «СОШ № 21» 6 24 Победитель 

176.  Смирнова Полина Денисовна МАОУ «СОШ № 21» 8 29 Победитель 

177.  Удоратина Дарья Валерьевна МАОУ «СОШ № 21» 11 69,5 Победитель 

178.  Чеботарь Агния Сергеевна МАОУ «СОШ № 21» 8 32 Победитель 

179.  Ширинова Аида Мелик кызы МАОУ «СОШ № 21» 7 22,5 Победитель 

180.  Елисеева Арина Юрьевна МАОУ «СОШ № 21» 11 61 Призер 

181.  Казаковцева Мария Сергеевна МАОУ «СОШ № 21» 6 20,5 Призер 

182.  Мамай Ирина Игоревна МАОУ «СОШ № 21» 11 54 Призер 



 10 

183.  Матвеева Александра Романовна МАОУ «СОШ № 21» 6 18,5 Призер 

184.  Некрасова Дарья  Викторовна МАОУ «СОШ № 21» 9 36 Призер 

185.  Полушкин Дмитрий Андреевич МАОУ «СОШ № 21» 8 24 Призер 

186.  Полуэктова Мария Владиславовна МАОУ «СОШ № 21» 9 35 Призер 

187.  Унгефуг Анна Евгеньевна МАОУ «СОШ № 21» 8 21 Призер 

188.  Цимборевич Евгения Сергеевна МАОУ «СОШ № 21» 11 57,5 Призер 

189.  Юшкова Екатерина Николаевна МАОУ «СОШ № 21» 8 24 Призер 

190.  Белоус Полина Ивановна МАОУ «СОШ № 22» 8 23 Победитель 

191.  Медведева  Дарья Анатольевна МАОУ «СОШ № 22» 6 24 Победитель 

192.  Мусанова Ангелина Андреевна МАОУ «СОШ № 22» 7 23,5 Победитель 

193.  Тишкевич Мария Олеговна МАОУ «СОШ № 22» 11 57,5 Победитель 

194.  Барканова  Полина Игоревна МАОУ «СОШ № 22» 11 51,5 Призер 

195.  Борейко Карина Евгеньевна МАОУ «СОШ № 22» 11 56,5 Призер 

196.  Гусев Данил Иванович МАОУ «СОШ № 22» 7 20,5 Призер 

197.  Краюшкин Кирилл Сергеевич МАОУ «СОШ № 22» 8 18 Призер 

198.  Кублицкая  Татьяна Олеговна МАОУ «СОШ № 22» 6 22 Призер 

199.  Макеева Ирина Артемовна МАОУ «СОШ № 22» 7 18,5 Призер 

200.  Медведева Софья Анатольевна МАОУ «СОШ № 22» 6 19 Призер 

201.  Мокрецов Кирилл Викторович МАОУ «СОШ № 22» 7 20,5 Призер 

202.  Морозов Глеб Дмитриевич МАОУ «СОШ № 22» 8 19,5 Призер 

203.  Федоров  Алексей Алексеевич МАОУ «СОШ № 22» 7 20,5 Призер 

204.  Хмельницкий Роман Сергеевич МАОУ «СОШ № 22» 7 20,5 Призер 

205.  Шахова  Ксения Леонидовна МАОУ «СОШ № 22» 11 47,5 Призер 

206.  Богомазов Дмитрий Иванович МАОУ «СОШ № 24» 7 22,5 Победитель 

207.  Микушева Кристина Викторовна МАОУ «СОШ № 24» 9 41 Победитель 

208.  Тихонов Виктор Андреевич МАОУ «СОШ № 24» 6 26,5 Победитель 

209.  Землянская Эльвира Николаевна МАОУ «СОШ № 24» 6 26 Призер 



 11 

210.  Потолицына Зоя Николаевна МАОУ «СОШ № 24» 9 39 Призер 

211.  Родева Маргарита Васильевна МАОУ «СОШ № 24» 7 19,5 Призер 

212.  Сопова Ирина Сергеевна МАОУ «СОШ № 24» 9 39 Призер 

213.  Ярухин Александр Андреевич МАОУ «СОШ № 24» 9 37 Призер 

214.  Байрамов Эльдар Элмурад оглы МАОУ «СОШ № 25» 10 42,5 Победитель 

215.  Гайдук Елена Александровна МАОУ «СОШ № 25» 9 52 Победитель 

216.  Гончарова Анастасия Алексеевна МАОУ «СОШ № 25» 7 23,5 Победитель 

217.  Меснянкин Владимир Алексеевич МАОУ «СОШ № 25» 6 24,5 Победитель 

218.  Микайлова Арзу Сархан кызы МАОУ «СОШ № 25» 7 23,5 Победитель 

219.  Мирный Марк Олегович МАОУ «СОШ № 25» 8 29,5 Победитель 

220.  Семенник Алина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» 11 52,5 Победитель 

221.  Белякова Кристина Евгеньевна МАОУ «СОШ № 25» 7 21,5 Призер 

222.  Головушкин Ярослав Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» 6 19,5 Призер 

223.  Карпович Гульнара Олеговна МАОУ «СОШ № 25» 9 47 Призер 

224.  Керн Мария Юрьевна МАОУ «СОШ № 25» 7 20,5 Призер 

225.  Коданев Андрей Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» 6 18 Призер 

226.  Комышева Дарья Александровна МАОУ «СОШ № 25» 6 20,5 Призер 

227.  Лапшина Анна Васильевна МАОУ «СОШ № 25» 11 45,5 Призер 

228.  Мамедова Айсель Ровшан кызы МАОУ «СОШ № 25» 7 19 Призер 

229.  Мамедова Айсель Ровшан кызы МАОУ «СОШ № 25» 7 19 Призер 

230.  Муравьев Кирилл Игоревич МАОУ «СОШ № 25» 6 22 Призер 

231.  Рассыхаева Анна Романовна МАОУ «СОШ № 25» 7 20 Призер 

232.  Роман Даниил Романович МАОУ «СОШ № 25» 6 19 Призер 

233.  Саяпина Софья Ильинична МАОУ «СОШ № 25» 9 47 Призер 

234.  Сотак Екатерина Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» 6 18 Призер 

235.  Тимушева Мария Владимировна МАОУ «СОШ № 25» 8 23 Призер 

236.  Васильева Анастасия Алексеевна МАОУ «СОШ № 26» 9 44 Победитель 



 12 

237.  Коновалова Валерия Александровна МАОУ «СОШ № 26» 11 67 Победитель 

238.  Можегова Екатерина Алексеевна МАОУ «СОШ № 26» 6 26 Победитель 

239.  Ракшин Сергей Николаевич МАОУ «СОШ № 26» 7 21.5 Победитель 

240.  Сидоренко Максим Витальевич МАОУ «СОШ № 26» 8 23.5 Победитель 

241.  Греба  Ирина Александровна МАОУ «СОШ № 26» 7 19 Призер 

242.  Куратова Наталия Валериевна МАОУ «СОШ № 26» 8 22 Призер 

243.  Надуткина Ксения Евгеньевна МАОУ «СОШ № 26» 9 40 Призер 

244.  Петренко Мирон Николаевич МАОУ «СОШ № 26» 6 23 Призер 

245.  Попова анастасия Павловна МАОУ «СОШ № 26» 8 22 Призер 

246.  Фролов Иван Васильевич МАОУ «СОШ № 26» 9 38 Призер 

247.  Полугрудова Ирина Анатольевна МОУ «СОШ № 27» 9 45 Победитель 

248.  Циплин Евгений Денисович МОУ «СОШ № 27» 6 22 Победитель 

249.  Кирушев Дмитрий Николаевич МОУ «СОШ № 27» 9 35 Призер 

250.  Марьинский Андрей Сергеевич МОУ «СОШ № 27» 8 17 Призер 

251.  Романенков Степан Викторович МОУ «СОШ № 27» 6 20 Призер 

252.  Циколиа Давид Мамукаевич МОУ «СОШ № 27» 9 37 Призер 

253.  Шарапова Анна Сергеевна МОУ «СОШ № 27» 9 35 Призер 

254.  Моисеева Екатерина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 28» 8 22 Победитель 

255.  Чебан Анастасия Леонидовна МАОУ «СОШ № 28» 7 19 Победитель 

256.  Ишкаев Святослав Сергеевич МОУ «СОШ № 3» 7 21,5 Победитель 

257.  Колотилова Полина Андреевна МОУ «СОШ № 3» 7 6,5 Победитель 

258.  Самандарова Ксения Арслановна МОУ «СОШ № 3» 6 25,5 Победитель 

259.  Захарова Анна Юрьевна МОУ «СОШ № 30» 10 45 Победитель 

260.  Игнатова Алена Романовна МОУ «СОШ № 30» 11 60.5 Победитель 

261.  Камальдинов Сергей Владимирович МОУ «СОШ № 30» 6 26 Победитель 

262.  Королѐва  Алѐна Андреевна МОУ «СОШ № 30» 7 37,5 Победитель 

263.  Осколкова Вероника Владиславовна МОУ «СОШ № 30» 9 43 Победитель 



 13 

264.  Будина Милена Дмитриевна МОУ «СОШ № 30» 7 22,5 Призер 

265.  Дозморов Владислав Игоревич МОУ «СОШ № 30» 9 42 Призер 

266.  Пушкарѐва Юлиана Алексеевна МОУ «СОШ № 30» 9 41 Призер 

267.  Самарская Диана Кирилловна МОУ «СОШ № 30» 6 25.5 Призер 

268.  Сметанник Анастасия Андреевна МОУ «СОШ № 30» 9 40 Призер 

269.  Тереньтев Андрей Вландимирович МОУ «СОШ № 30» 7 25,5 Призер 

270.  Бурмистрова Диана Алексеевна МАОУ «СОШ № 31» 11 56 Победитель 

271.  Здорова Полина Андреевна МАОУ «СОШ № 31» 6 20.5 Победитель 

272.  Здорова Полина Андреевна МАОУ «СОШ № 31» 6 20,5 Победитель 

273.  Карманова Елизавета Николаевна МАОУ «СОШ № 31» 10 38,5 Победитель 

274.  Нестерова Анастасия Николаевна МАОУ «СОШ № 31» 9 68 Победитель 

275.  Пинижанинова Александра Юрьевна МАОУ «СОШ № 31» 7 22,5 Победитель 

276.  Югова Алина Ивановна МАОУ «СОШ № 31» 8 29,5 Победитель 

277.  Беглецов Илья Андреевич МАОУ «СОШ № 31» 8 24 Призер 

278.  Драчев Даниил Сергеевич МАОУ «СОШ № 31» 6 20 Призер 

279.  Зибен Владислав Сергеевич МАОУ «СОШ № 31» 7 19 Призер 

280.  Кобякова Ксения Николаевна МАОУ «СОШ № 31» 9 65 Призер 

281.  Красавцева Дарина Алексеевна МАОУ «СОШ № 31» 8 26 Призер 

282.  Мокан Кристина Ивановна МАОУ «СОШ № 31» 7 19,5 Призер 

283.  Носарева Анна Романовна МАОУ «СОШ № 31» 9 40 Призер 

284.  Осипова Юлия Леонидовна МАОУ «СОШ № 31» 6 17 Призер 

285.  Афоничкин Кирилл Андреевич МАОУ «СОШ № 33» 9 53 Победитель 

286.  Бурданова Вероника Александровна МАОУ «СОШ № 33» 10 42 Победитель 

287.  Бусько Екатерина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 33» 7 20 Победитель 

288.  Макаров Сергей Владимирович МАОУ «СОШ № 33» 10 59 Победитель 

289.  Кирица Анастасия Мариновна МАОУ «СОШ № 33» 10 41 Призер 

290.  Муравьев Кирилл Александрович МАОУ «СОШ № 33» 9 39 Призер 



 14 

291.  Политова Дарья Валерьевна МАОУ «СОШ № 33» 9 47 Призер 

292.  Поповцева Ксения Витальевна МАОУ «СОШ № 33» 10 44,5 Призер 

293.  Федоренко Даниил Алексеевич МАОУ «СОШ № 33» 9 51 Призер 

294.  Щурова Анастасия Николаевна МАОУ «СОШ № 33» 8 21 Призер 

295.  Евдокимцева Мелита Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» 8 27 Победитель 

296.  Пушкарева Арина Анатольевна МАОУ «СОШ № 35» 10 46,5 Победитель 

297.  Соколова Алиса Константиновна МАОУ «СОШ № 35» 11 49 Победитель 

298.  Спирина Софья Анатольевна МАОУ «СОШ № 35» 9 50 Победитель 

299.  Хвостюк Дарина Евгеньевна МАОУ «СОШ № 35» 10 40 Призер 

300.  Арабова Анна Кирилловна МАОУ «СОШ № 36» 8 31 Победитель 

301.  Ракина Раиса Евгеньевна МАОУ «СОШ № 36» 9 52 Победитель 

302.  Шуктомова Диана Дмитриевна МАОУ «СОШ № 36» 11 70 Победитель 

303.  Акулич  Анастасия Александровна МАОУ «СОШ № 36» 11 63 Призер 

304.  Башкова Дарья Константиновна МАОУ «СОШ № 36» 8 25 Призер 

305.  Бортникова Кира Михайловна МАОУ «СОШ № 36» 9 43 Призер 

306.  Горохова Екатерина Александровна МАОУ «СОШ № 36» 8 23 Призер 

307.  Исакова Ольга Александровна МАОУ «СОШ № 36» 9 42 Призер 

308.  Кашуба Маргарита Николаевна МАОУ «СОШ № 36» 11 47 Призер 

309.  Конанов Александр Хасимович МАОУ «СОШ № 36» 8 23 Призер 

310.  Лавринова Марина Юрьевна МАОУ «СОШ № 36» 11 58 Призер 

311.  Лютоева Виктория Олеговна МАОУ «СОШ № 36» 8 24 Призер 

312.  Холькина Арина Константиновна МАОУ «СОШ № 36» 9 41 Призер 

313.  Хухоров Антон Александрович МАОУ «СОШ № 36» 8 27 Призер 

314.  Янская Виктория Анатольевна МАОУ «СОШ № 36» 9 39 Призер 

315.  Батманов Владислав Евгеньевич МАОУ «СОШ № 38» 8 22 Победитель 

316.  Демченко  Екатерина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 38» 11 45  Победитель 

317.  Дижевская Юлия Романовна МАОУ «СОШ № 38» 7 21,5  Победитель 



 15 

318.  Минина Анастасия Игоревна МАОУ «СОШ № 38» 9 38 Победитель 

319.  Пантелеева Вероника Александровна МАОУ «СОШ № 38» 9 38 Победитель 

320.  Кочанова Илона Валериевна МАОУ «СОШ № 38» 10 38,5 Призер 

321.  Листарова Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 4» 6 23,5 Победитель 

322.  Морокова Екатерина Алексеевна МАОУ «СОШ № 4» 7 24,5 Победитель 

323.  Филев Дмитрий Андреевич МАОУ «СОШ № 4» 11 45 Победитель 

324.  Эйвазова Анастасия Максимовна МАОУ «СОШ № 4» 8 27,5 Победитель 

325.  Юдин Антон Леонидович МАОУ «СОШ № 4» 9 52 Победитель 

326.  Барнась  Ольга Романовна МАОУ «СОШ № 4» 6 22,5 Призер 

327.  Груббэ Екатерина Евгеньевна МАОУ «СОШ № 4» 6 21,5 Призер 

328.  Журавлева Ольга Андреевна МАОУ «СОШ № 4» 9 44 Призер 

329.  Иванов  Данил Ростиславович МАОУ «СОШ № 4» 6 22 Призер 

330.  Игнатова Дарина Семеновна МАОУ «СОШ № 4» 8 24 Призер 

331.  Имамалиев Родион Александрович МАОУ «СОШ № 4» 6 20 Призер 

332.  Истомина Юлия Павловна МАОУ «СОШ № 4» 9 48 Призер 

333.  Кадыко Виктория Вячеславовна МАОУ «СОШ № 4» 8 25 Призер 

334.  Кременец Алена Валерьевна МАОУ «СОШ № 4» 6 21 Призер 

335.  Лесников Вадим Алексеевич МАОУ «СОШ № 4» 6 23 Призер 

336.  Лютоева Анастасия Владимировна МАОУ «СОШ № 4» 7 19,5 Призер 

337.  Поташева Анастасия Павловна МАОУ «СОШ № 4» 9 45 Призер 

338.  Привезенцева Мария Олеговна МАОУ «СОШ № 4» 6 21,5 Призер 

339.  Сажин Валерий Викторович МАОУ «СОШ № 4» 6 17,5 Призер 

340.  Степанова Александра Михайловна МАОУ «СОШ № 4» 9 46 Призер 

341.  Тимушева Алина Олеговна МАОУ «СОШ № 4» 7 20,5 Призер 

342.  Ткаченко Данил Вадимович МАОУ «СОШ № 4» 7 20,5 Призер 

343.  Шилова Софья Андреевна МАОУ «СОШ № 4» 6 21,5 Призер 

344.  Зубарева Вероника Александровна МАОУ «СОШ № 43» 6 25,5 Победитель 



 16 

345.  Мокерова Дарья Дмитриевна МАОУ «СОШ № 7» 7 29,5 Победитель 

346.  Шехонина Ирина Николаевна МАОУ «СОШ № 7» 6 20 Победитель 

347.  Кукольщикова Дарья Максимовна МАОУ «СОШ № 7» 7 26,5 Призер 

348.  Паутова Александра Александровна МАОУ «СОШ № 7» 6 19 Призер 

349.  Платто   Владислава Викторовна МАОУ «СОШ № 7» 7 23 Призер 

350.  Кошкина Мария Сергеевна МОУ «СОШ № 9» 7 22,5 Победитель 

351.  Пасынкова Софья Павловна МОУ «СОШ № 9» 9 32 Победитель 

352.  Пахомова Лидия Сергеевна МОУ «СОШ № 9» 11 45 Победитель 

353.  Богословская Анастасия Игоревна МОУ «СОШ № 9» 9 31 Призер 

354.  Петрова Екатерина Александровна МОУ «СОШ № 9» 9 31 Призер 

355.  Алексеев Максим Владимирович МАОУ «Технический лицей» 11 48,5 Победитель 

356.  Клименко Тамара Андреевна МАОУ «Технический лицей» 8 24 Победитель 

357.  Колесникова Александра Михайловна МАОУ «Технический лицей» 9 49 Победитель 

358.  Малахов Алексей Русланович МАОУ «Технический лицей» 10 40,5 Победитель 

359.  Барбир Августин Александрович МАОУ «Технический лицей» 9 41 Призер 

360.  Бондарев Иван Григорьевич МАОУ «Технический лицей» 9 42 Призер 

361.  Изъюрова Яна Михайловна МАОУ «Технический лицей» 10 38,5 Призер 

362.  Костичкина Мария Александровна МАОУ «Технический лицей» 11 47 Призер 

363.  Пунегов Сергей Иванович МАОУ «Технический лицей» 9 42 Призер 

364.  Михеева Анна Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» 8 23 Победитель 

365.  Раевская Валерия Эдуардовна МАОУ «Технологический лицей» 8 23 Победитель 

366.  Чекмарева Анастасия Вячеславовна МАОУ «Технологический лицей» 11 60 Победитель 

367.  Шелкунова Кристина Владиславовна МАОУ «Технологический лицей» 10 56 Победитель 

368.  Ярченко Полина Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» 9 52 Победитель 

369.  Изъюрова Вера Павловна МАОУ «Технологический лицей» 9 51 Призер 

370.  Майков Иван Алексеевич МАОУ «Технологический лицей» 8 22 Призер 

371.  Малова Евгения Викторовна МАОУ «Технологический лицей» 11 59,5 Призер 



 17 

372.  Сандригайло Карина Алексеевна МАОУ «Технологический лицей» 9 49 Призер 

373.  Ульнырова Полина Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» 11 56,5 Призер 

374.  Шубницина Юлия Олеговна МАОУ «Технологический лицей» 8 21,5 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

Приложение № _2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «20» ноября 2017 г. № 937/4  

 
Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике 

№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Биричевский  Евгений  Романович МАОУ «Гимназия № 1» 11 30 Победитель 

2.  Махоркина  Мария Васильевна МАОУ «Гимназия № 1» 4 17 Победитель 

3.  Попова Светлана Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 10 29 Победитель 

4.  Сауков Дмитрий Валерьевич МАОУ «Гимназия № 1» 7 27 Победитель 

5.  Сауков Дмитрий Валерьевич МАОУ «Гимназия № 1» 7 27 Победитель 

6.  Симакова Юлия Сергеевеа МАОУ «Гимназия № 1» 6 28 Победитель 

7.  Уласевич  Софья  Александровна МАОУ «Гимназия № 1» 9 27 Победитель 

8.  Шабдарова  Ксения  Игоревна МАОУ «Гимназия № 1» 9 27 Победитель 

9.  Шувар Алѐна Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 10 29 Победитель 

10.  Щвецова Мария Юрьевна МАОУ «Гимназия № 1» 11 35 Победитель 

11.  Анянова  Влада Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 6 21 Призер 

12.  Денисенкова Галина  Николаевна МАОУ «Гимназия № 1» 6 22 Призер 

13.  Добрецова Дарья  Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 9 20 Призер 

14.  Жакова Олеся Алексеевна МАОУ «Гимназия № 1» 7 26 Призер 

15.  Иванов  Андрей Игоревич МАОУ «Гимназия № 1» 11 25 Призер 

16.  Кузнецова Дарья Андреевна МАОУ «Гимназия № 1» 6 19 Призер 

17.  Кузнецова  Дарья Андреевна МАОУ «Гимназия № 1» 6 19 Призер 

18.  Максименко Мария Сергеевна МАОУ «Гимназия № 1» 7 19 Призер 

19.  Нефедова  Мария Александровна МАОУ «Гимназия № 1» 4 14 Призер 



 19 

20.  Ортяков Дмитрий Александрович МАОУ «Гимназия № 1» 7 20 Призер 

21.  Перминова Елена Сергеевна МАОУ «Гимназия № 1» 7 21 Призер 

22.  Титова Ирина Сергеевна МАОУ «Гимназия № 1» 9 21 Призер 

23.  Фенѐв Алексей Антонович МАОУ «Гимназия № 1» 7 19 Призер 

24.  Хан Адель Александровна МАОУ «Гимназия № 1» 7 19 Призер 

25.  Макарченко Роман Константинович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 29 Победитель 

26.  Морозова Мария Олеговна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 26 Победитель 

27.  Обрезков Андрей Максимович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 5 27 Победитель 

28.  Синкина Екатерина Андреевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 21 Победитель 

29.  Тулубенская Елизавета Михайловна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 35 Победитель 

30.  Чурбанов Михаил Евгеньевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 4 19 Победитель 

31.  Шехонина Ольга Николаевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 35 Победитель 

32.  Шморгунов Александр Алексеевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 28 Победитель 

33.  Шулепова Анастасия Артемовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 35 Победитель 

34.  Андреев  Даниил Сергеевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 5 18 Призер 

35.  Апарова Софья Олеговна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 4 15 Призер 

36.  Белова Софья Евгеньевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 28 Призер 

37.  Беляев Яков Ильич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 29 Призер 

38.  Варварич Полина Алексеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 20 Призер 

39.  Горшенев Егор Андреевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 19 Призер 

40.  Дмитриева Авдотья Дмитриевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 27 Призер 

41.  Дымова Мария Алексеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 19 Призер 

42.  Иевлев Егор Эдуардович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 29 Призер 

43.  Изьюрова Александра Евгеньевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 28 Призер 

44.  Карманов  Егор Евгеньевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 4 14 Призер 

45.  Кузнецова Арина Альбертовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 19 Призер 

46.  Макарова Екатерина Ильинична МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 34 Призер 



 20 

47.  Мальцев Фѐдор Михайлович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 4 17 Призер 

48.  Мирончева Мария Михайловна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 28 Призер 

49.  Новосѐлова Софья Викторовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 4 18 Призер 

50.  Первакова Александра Ильинична МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 27 Призер 

51.  Перевощикова Екатерина Алексеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 5 21 Призер 

52.  Перевощикова  Екатерина Алексеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 5 21 Призер 

53.  Полянский Артем Игоревич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 19 Призер 

54.  Попов Дмитрий Михайлович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 20 Призер 

55.  Рассыхаева Ксения Александровна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 4 16 Призер 

56.  Стрелков Глеб Олегович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 27 Призер 

57.  Устинова Екатерина Михайловна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 27 Призер 

58.  Черепко Захар Андреевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 27 Призер 

59.  Чуракин Данил Андреевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 4 18 Призер 

60.  Щербович Анастасия Алексеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 27 Призер 

61.  Юркин Тимофей Юрьевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 20 Призер 

62.  Беляева Валерия Алексеевна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

7 28 Победитель 

63.  Боле Эдуард Александрович МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

5 32 Победитель 

64.  Большакова Дана Александровна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

4 17 Победитель 

65.  Игутов Олег Игоревич МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

11 33 Победитель 

66.  Коновалова Анастасия Павловна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

6 32 Победитель 

67.  Лобанова Юлия Сергеевна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

9 29 Победитель 

68.  Удоратина Полина Евгеньевна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

8 29 Победитель 

69.  Гичева Алиса Андреевна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

6 28 Призер 

70.  Гладких Ульяна Алексеевна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 7 24 Призер 



 21 

гимназия) 

71.  Гуревская Дарья Александровна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

4 16 Призер 

72.  Думенко Александр Дмитриевич МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

8 27 Призер 

73.  Забоева Анастасия Дмитриевна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

11 21 Призер 

74.  Зюзева Кристина Леондовна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

4 12 Призер 

75.  Нестеров Максим Андреевич МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

5 29 Призер 

76.  Герасимов Алексей Максимович МОУ «Лицей № 1» 10 21 Победитель 

77.  Грибанов Георгий Владимирович МОУ «Лицей № 1» 11 28 Победитель 

78.  Клишков Антон Дмитриевич МОУ «Лицей № 1» 8 20 Победитель 

79.  Лодыгин Михаил Александрович МОУ «Лицей № 1» 11 28 Победитель 

80.  Некрасов Алексей Сергеевич МОУ «Лицей № 1» 9 32 Победитель 

81.  Никулина Ксения Владиславовна МОУ «Лицей № 1» 7 27 Победитель 

82.  Попов Григорий Васильевич МОУ «Лицей № 1» 5 22 Победитель 

83.  Сосипатрова Алена Алексеевна МОУ «Лицей № 1» 8 20 Победитель 

84.  Суровцев Евгений Артурович МОУ «Лицей № 1» 6 24 Победитель 

85.  Хованова Валерия Алексеевна МОУ «Лицей № 1» 6 24 Победитель 

86.  Горочный Артем Викторович МОУ «Лицей № 1» 5 21 Призер 

87.  Канева Алиса Анатольевна МОУ «Лицей № 1» 6 21 Призер 

88.  Косолапова Карина Андреевна МОУ «Лицей № 1» 6 20 Призер 

89.  Крыжановский Кирилл Евгеньевич МОУ «Лицей № 1» 11 23 Призер 

90.  Кутьин Артем Павлович МОУ «Лицей № 1» 5 18 Призер 

91.  Лихачева Валерия Андреевна МОУ «Лицей № 1» 6 21 Призер 

92.  Маковецкая Александра Ивановна МОУ «Лицей № 1» 5 20 Призер 

93.  Овечкин Венедикт Максимович МОУ «Лицей № 1» 7 35 Призер 

94.  Одинцов Константин Сергеевич МОУ «Лицей № 1» 6 19 Призер 



 22 

95.  Перевощикова Анастасия Евгеньевна МОУ «Лицей № 1» 6 22 Призер 

96.  Попов Иван Сергеевич МОУ «Лицей № 1» 7 22 Призер 

97.  Сафронов Иван Сергеевич МОУ «Лицей № 1» 7 23 Призер 

98.  Стрекаловская Александра Алексеевна МОУ «Лицей № 1» 6 22 Призер 

99.  Уваров Павел Эдуардович МОУ «Лицей № 1» 11 21 Призер 

100.  Богдан Арсений Вячеславович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 29 Победитель 

101.  Вяткина Мария Алексеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 35 Победитель 

102.  Ермолин Вячеслав Константинович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 29 Победитель 

103.  Коваль Владислава Сергеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 30 Победитель 

104.  Мизина Диана Романовна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 35 Победитель 

105.  Рай Мария Леонидовна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 28 Победитель 

106.  Румянцева Мария Алексеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 28 Победитель 

107.  Холопов Никита Олегович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 35 Победитель 

108.  Шевелев Роман Руславнович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 35 Победитель 

109.  Артеева Надежда Сергеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 26 Призер 

110.  Буракова Софья Григорьевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 21 Призер 

111.  Долгина Яна Константиновна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 27 Призер 

112.  Ладэ Анастасия Анатольевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 28 Призер 

113.  Лубышева Егор Николаевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 27 Призер 

114.  Малафеева Александра Вадимовна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 28 Призер 

115.  Можегова Екатерина Александровна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 27 Призер 

116.  Окунѐва Александра  Витальевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 28 Призер 

117.  Павлов Роман Евгеньевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 28 Призер 

118.  Пелевин Вячеслав Константинович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 24 Призер 

119.  Попов Максим Андреевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 28 Призер 

120.  Репина Олеся Николаевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 28 Призер 

121.  Спицын Владимир Владимирович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 28 Призер 



 23 

122.  Тимонин Андрей Васильевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 28 Призер 

123.  Турубанова Светлана Дмитриевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 21 Призер 

124.  Шумейко Артем Владимирович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 28 Призер 

125.  Ярков Эдуард Николаевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 21 Призер 

126.  Попов Егор Владимирович МОУ «НОШ № 6» 4 16 Победитель 

127.  Фотиев Денис Олегович МОУ «НОШ № 6» 4 16 Победитель 

128.  Юркина София Дмитриевна МОУ «НОШ № 6» 4 16 Победитель 

129.  Березкина Евгения Михайловна МОУ «ООШ № 8» 7 21 Победитель 

130.  Ахмадулина Алина Владимировна МАОУ «Русская гимназия» 4 15 Победитель 

131.  Вязов Дмитрий Васильевич МАОУ «Русская гимназия» 9 28 Победитель 

132.  Гиптенко Анастасия Андреевна МАОУ «Русская гимназия» 6 29 Победитель 

133.  Косолапова Наталья Михайловна МАОУ «Русская гимназия» 4 15 Победитель 

134.  Лодыгин Антон Александровна МАОУ «Русская гимназия» 4 15 Победитель 

135.  Пашнина Наталья Романовна МАОУ «Русская гимназия» 10 21 Победитель 

136.  Рассохин Иван Александрович МАОУ «Русская гимназия» 5 19 Победитель 

137.  Старченко Екатерина Константиновна  МАОУ «Русская гимназия» 10 21 Победитель 

138.  Тихонов Дмитрий Романович МАОУ «Русская гимназия» 8 19 Победитель 

139.  Фролова Дарья Андреевна МАОУ «Русская гимназия» 11 25 Победитель 

140.  Шаньгина Ольга Сергеевна МАОУ «Русская гимназия» 7 35 Победитель 

141.  Артеев Семен Александрович  МАОУ «Русская гимназия» 7 25 Призер 

142.  Биушкин Даниил Сергеевич МАОУ «Русская гимназия» 9 26 Призер 

143.  Блинова Ульяна Ильинична МАОУ «Русская гимназия» 7 28 Призер 

144.  Дудина Алена Викторовна МАОУ «Русская гимназия» 7 28 Призер 

145.  Иевлева Елизавета Игоревна МАОУ «Русская гимназия» 7 31 Призер 

146.  Китаева Анна Анатольевна МАОУ «Русская гимназия» 6 21 Призер 

147.  Котова Мария Сергеевна МАОУ «Русская гимназия» 4 14 Призер 

148.  Кундий  София Александровна МАОУ «Русская гимназия» 6 25 Призер 



 24 

149.  Ломакина Елизавета Семеновна МАОУ «Русская гимназия» 5 18 Призер 

150.  Морозова Дарья Владимировна МАОУ «Русская гимназия» 6 28 Призер 

151.  Шуктомова Алина Григорьевна МАОУ «Русская гимназия» 6 21 Призер 

152.  Антонов Георгий Михайлович МАОУ «СОШ № 1» 4 23 Победитель 

153.  Валуева Мария Александровна МАОУ «СОШ № 1» 8 20 Победитель 

154.  Гудырев Данил Анатольевич МАОУ «СОШ № 1» 10 22 Победитель 

155.  Гунина София Юрьевна МАОУ «СОШ № 1» 4 23 Победитель 

156.  Иванов Владимир Владимирович МАОУ «СОШ № 1» 7 35 Победитель 

157.  Кызъюров Леонид Алексеевич МАОУ «СОШ № 1» 11 34 Победитель 

158.  Лапунькова Полина Ивановна МАОУ «СОШ № 1» 6 29 Победитель 

159.  Семѐнова Венера Дмитриевна МАОУ «СОШ № 1» 4 24 Победитель 

160.  Сытник Кирилл Андреевич МАОУ «СОШ № 1» 9 28 Победитель 

161.  Тест1 Тест1 Тестович МАОУ «СОШ № 1» 1 20 Победитель 

162.  Тестов Тест Тестович МАОУ «СОШ № 1» 1 10 Победитель 

163.  Туркин Кирилл Витальевич МАОУ «СОШ № 1» 10 15 Победитель или 

призер прошлого года 

164.  Алексейчук Софья Павловна МАОУ «СОШ № 1» 4 14 Призер 

165.  Алфѐров Дмитрий Леонидович МАОУ «СОШ № 1» 9 23 Призер 

166.  Астахова Мария Игоревна МАОУ «СОШ № 1» 4 15 Призер 

167.  Баширов Роман Андреевич МАОУ «СОШ № 1» 4 16 Призер 

168.  Бежденежных Анастасия Александровна МАОУ «СОШ № 1» 4 16 Призер 

169.  Борисенко Злата Дмитриевна МАОУ «СОШ № 1» 7 28 Призер 

170.  Ветошева София Олеговна МАОУ «СОШ № 1» 4 16 Призер 

171.  Витязева  Ярослава Фѐдоровна МАОУ «СОШ № 1» 4 17 Призер 

172.  Вишневский Богдан Витальевич МАОУ «СОШ № 1» 4 14 Призер 

173.  Гайдукова Альбина Сергеевна МАОУ «СОШ № 1» 4 16 Призер 

174.  Давыдов Степан Владимирович МАОУ «СОШ № 1» 4 14 Призер 

175.  Дерксен Маргарита Павловна МАОУ «СОШ № 1» 4 19 Призер 



 25 

176.  Дмитриева Анастасия Антоновна МАОУ «СОШ № 1» 6 21 Призер 

177.  Железнов Савелий Олегович МАОУ «СОШ № 1» 11 27 Призер 

178.  Жоголева Екатерина Сергеевна МАОУ «СОШ № 1» 7 21 Призер 

179.  Игнатов Ярослав Андреевич МАОУ «СОШ № 1» 4 15 Призер 

180.  Карпов Анатолий Сергеевич МАОУ «СОШ № 1» 4 17 Призер 

181.  Кетов Артур Семенович МАОУ «СОШ № 1» 4 19 Призер 

182.  Киселева Наталия Романовна МАОУ «СОШ № 1» 4 16 Призер 

183.  Конанова Дарья Сергеевна МАОУ «СОШ № 1» 4 16 Призер 

184.  Кондратьева Диана Владимировна МАОУ «СОШ № 1» 4 21 Призер 

185.  Липин Георгий Васильевич МАОУ «СОШ № 1» 7 21 Призер 

186.  Матюшев Мирослав Алексеевич МАОУ «СОШ № 1» 4 17 Призер 

187.  Махмудов Туралл Афлатун оглы МАОУ «СОШ № 1» 6 22 Призер 

188.  Мирошник Иван Павлович МАОУ «СОШ № 1» 4 17 Призер 

189.  Морозов Владислав Владимирович МАОУ «СОШ № 1» 4 17 Призер 

190.  Мун Софья Александровна МАОУ «СОШ № 1» 4 16 Призер 

191.  Наумов Илья Андреевич МАОУ «СОШ № 1» 7 18 Призер 

192.  Никитин Данила Александрович МАОУ «СОШ № 1» 10 21 Призер 

193.  Новоселов Максим Евгеньевич МАОУ «СОШ № 1» 4 21 Призер 

194.  Обрезкова Софья Сергеевна МАОУ «СОШ № 1» 9 23 Призер 

195.  Орлов Владислав Андреевич МАОУ «СОШ № 1» 6 19 Призер 

196.  Осипов Матвей Викторович МАОУ «СОШ № 1» 4 18 Призер 

197.  Першин Эдуард Михайлович МАОУ «СОШ № 1» 11 28 Призер 

198.  Потапова Карина Ильинична МАОУ «СОШ № 1» 4 17 Призер 

199.  Просоленко Егор Геннадьевич МАОУ «СОШ № 1» 4 16 Призер 

200.  Путиков Артем Кириллович МАОУ «СОШ № 1» 4 14 Призер 

201.  Романов Пѐтр Константинович МАОУ «СОШ № 1» 6 18 Призер 

202.  Рочев Даниил Сергеевич МАОУ «СОШ № 1» 10 18 Призер 



 26 

203.  Рябова Алина Андреевна МАОУ «СОШ № 1» 7 20 Призер 

204.  Самарина Арина Игоревна МАОУ «СОШ № 1» 4 17 Призер 

205.  Сахаров Никита Олегович МАОУ «СОШ № 1» 7 21 Призер 

206.  Свиряев Вячеслав Сергеевич МАОУ «СОШ № 1» 6 21 Призер 

207.  Сенина Елена Сергеевна МАОУ «СОШ № 1» 9 18 Призер 

208.  Сенюкова Елизавета Евгеньевна МАОУ «СОШ № 1» 4 14 Призер 

209.  Сивкова Софья Евгеньевна МАОУ «СОШ № 1» 9 24 Призер 

210.  Смирнова Анастасия Романовна МАОУ «СОШ № 1» 4 14 Призер 

211.  Смышляев Никита Владимирович МАОУ «СОШ № 1» 4 15 Призер 

212.  Старцев Глеб Романович МАОУ «СОШ № 1» 4 16 Призер 

213.  Стаханов Юрий Валерьевич МАОУ «СОШ № 1» 7 26 Призер 

214.  Степанюк Олег Денисович МАОУ «СОШ № 1» 10 21 Призер 

215.  Сушкова Владислава Владиславовна МАОУ «СОШ № 1» 6 21 Призер 

216.  Таранищенко Владислав Денисович МАОУ «СОШ № 1» 9 18 Призер 

217.  Троицкая Екатерина Вадимовна МАОУ «СОШ № 1» 7 26 Призер 

218.  Уляшев Андрей Сергеевич МАОУ «СОШ № 1» 4 19 Призер 

219.  Федюнѐв Александр Юрьевич МАОУ «СОШ № 1» 11 22 Призер 

220.  Филиппова Алѐна Андреевна МАОУ «СОШ № 1» 7 20 Призер 

221.  Чайка Юлия Викторовна МАОУ «СОШ № 1» 4 15 Призер 

222.  Черных Арина Александровна МАОУ «СОШ № 1» 4 17 Призер 

223.  Черных Екатерина Романовна МАОУ «СОШ № 1» 11 20 Призер 

224.  Чеченева Мария Максимовна МАОУ «СОШ № 1» 4 18 Призер 

225.  Чумаков Никита Сергеевич МАОУ «СОШ № 1» 4 17 Призер 

226.  Шишковский Никита Васильевич МАОУ «СОШ № 1» 6 22 Призер 

227.  Щербаков Владимир Сергеевич МАОУ «СОШ № 1» 4 21 Призер 

228.  Кашенцев  Ростислав  Сергеевич  МОУ «СОШ № 11» 8 28 Победитель 

229.  Петрова  Яна  Алексеевна  МОУ «СОШ № 11» 7 28 Победитель 



 27 

230.  Шутова  Алина  Александровна  МОУ «СОШ № 11» 6 28 Победитель 

231.  Ананьев Артем Григорьевич МАОУ «СОШ № 12» 9 28 Победитель 

232.  Габова Вероника Ивановна МАОУ «СОШ № 12» 6 28 Победитель 

233.  Едомская Людмила Дмитриевна МАОУ «СОШ № 12» 7 21 Победитель 

234.  Исакевский Ростислав Олегович МАОУ «СОШ № 12» 7 21 Победитель 

235.  Мальцева Софья Алексеевна МАОУ «СОШ № 12» 9 28 Победитель 

236.  Остапенко Диана Александровна МАОУ «СОШ № 12» 6 28 Победитель 

237.  Семашко Кристина Максимовна МАОУ «СОШ № 12» 6 28 Победитель 

238.  Смирнова Юлия Алексеевна МАОУ «СОШ № 12» 6 28 Победитель 

239.  Стыров Сергей максимович МАОУ «СОШ № 12» 4 23 Победитель 

240.  Торопова Юлия Александровна МАОУ «СОШ № 12» 11 33 Победитель 

241.  Цыпанова Ксения Владимировна МАОУ «СОШ № 12» 7 21 Победитель 

242.  Ануфриев Александр Евгеньевич МАОУ «СОШ № 12» 7 20 Призер 

243.  Ветошкин Роман Евгеньевич МАОУ «СОШ № 12» 11 19 Призер 

244.  Дулашева Юлия Васильевна МАОУ «СОШ № 12» 4 14 Призер 

245.  Конакова Татьяна Сергеевна МАОУ «СОШ № 12» 11 25 Призер 

246.  Кучерова Кира Кирилловна МАОУ «СОШ № 12» 4 15 Призер 

247.  Марков Данил Влаимирович МАОУ «СОШ № 12» 4 17 Призер 

248.  Остапенко Кристина Александровна МАОУ «СОШ № 12» 6 22 Призер 

249.  Рубцова Кира Анатольевна МАОУ «СОШ № 12» 4 14 Призер 

250.  Русанова Вероника Васильевна МАОУ «СОШ № 12» 6 22 Призер 

251.  Спирин Николай Александрович МАОУ «СОШ № 12» 4 15 Призер 

252.  Старокожева Полина Александровна МАОУ «СОШ № 12» 9 27 Призер 

253.  Старцев Григорий Викторович МАОУ «СОШ № 12» 4 19 Призер 

254.  Суслов Павел Михайлович МАОУ «СОШ № 12» 4 14 Призер 

255.  Трушко Евгений Николаевич МАОУ «СОШ № 12» 6 26 Призер 

256.  Щетинин Георгий Игоревич МАОУ «СОШ № 12» 4 14 Призер 



 28 

257.  Антоник Софья Евгеньевна МОУ «СОШ № 15» 7 35 Победитель 

258.  Башлыкова Арина Сергеевна МОУ «СОШ № 15» 7 35 Победитель 

259.  Белых Вячеслав Вадимович МОУ «СОШ № 15» 10 28 Победитель 

260.  Ванюшина Милана Андреевна МОУ «СОШ № 15» 5 28 Победитель 

261.  Воробьев Николай Юрьевич МОУ «СОШ № 15» 8 28 Победитель 

262.  Дик Валерия Эдуардовна МОУ «СОШ № 15» 5 28 Победитель 

263.  Ермолин Максим Владимирович МОУ «СОШ № 15» 11 35 Победитель 

264.  Кузиванова Полина Романовна МОУ «СОШ № 15» 9 35 Победитель 

265.  Левченкова Владислава Вячеславовна МОУ «СОШ № 15» 7 35 Победитель 

266.  Габов Андрей Александрович МОУ «СОШ № 15» 11 21 Призер 

267.  Голубев Дмитрий Евгеньевич МОУ «СОШ № 15» 6 21 Призер 

268.  Дармов Алексей Дмитриевич МОУ «СОШ № 15» 6 21 Призер 

269.  Корзникова Руслана Николаевна МОУ «СОШ № 15» 6 21 Призер 

270.  Кулаков Ростислав Эдуардович МОУ «СОШ № 15» 5 21 Призер 

271.  Павлючкова Есения Александровна МОУ «СОШ № 15» 5 20 Призер 

272.  Сафаралиева Марина Вячеславовна МОУ «СОШ № 15» 5 20 Призер 

273.  Тарабукин Евгений Дмитриевич МОУ «СОШ № 15» 7 28 Призер 

274.  Тимушев Данил Александрович МОУ «СОШ № 15» 6 21 Призер 

275.  Титов Кирилл Александрович МОУ «СОШ № 15» 6 21 Призер 

276.  Юшкова Юлия Андреевна МОУ «СОШ № 15» 9 30 Призер 

277.  Конолаш Александр Сергеевич МАОУ «СОШ № 16» 4 20 Победитель 

278.  Малыгина Дарья Витальевна МАОУ «СОШ № 16» 5 28 Победитель 

279.  Малыгина Дарья Витальевна МАОУ «СОШ № 16» 5 28 Победитель 

280.  Витков Тимур Олегович МАОУ «СОШ № 16» 4 19 Призер 

281.  Витков Тимур Олегович МАОУ «СОШ № 16» 4 19 Призер 

282.  Казаков Даниил Андреевич МАОУ «СОШ № 16» 4 17 Призер 

283.  Королев Константин Николаевич МАОУ «СОШ № 16» 4 17 Призер 



 29 

284.  Миронов Дмитрий Алексеевич МАОУ «СОШ № 16» 4 16 Призер 

285.  Пастухов Эрик Александрович МАОУ «СОШ № 16» 4 16 Призер 

286.  Юшкова Дарья Олеговна МАОУ «СОШ № 16» 4 17 Призер 

287.  Архипенков Фѐдор Евгеньевич МАОУ «СОШ № 18» 4 20 Победитель 

288.  Галлингер Дмитрий Денисович МАОУ «СОШ № 18» 6 25 Победитель 

289.  Злобин Алексей Александрович МАОУ «СОШ № 18» 9 31 Победитель 

290.  Канева Юлия Владиславовна МАОУ «СОШ № 18» 6 25 Победитель 

291.  Ковтун Евгения Ильинична МАОУ «СОШ № 18» 5 28 Победитель 

292.  Оверин Илья Дмитриевич МАОУ «СОШ № 18» 7 35 Победитель 

293.  Тарабукин Никита Дмитриевич МАОУ «СОШ № 18» 7 35 Победитель 

294.  Целищев Андрей Сергеевич МАОУ «СОШ № 18» 6 25 Победитель 

295.  Артемьева Екатерина Алексеевна МАОУ «СОШ № 18» 7 28 Призер 

296.  Багин Матвей Сергеевич МАОУ «СОШ № 18» 6 24 Призер 

297.  Воробьева Светлана Алексеевна МАОУ «СОШ № 18» 7 28 Призер 

298.  Дашкин Иван Владимирович МАОУ «СОШ № 18» 6 22 Призер 

299.  Есева Полина Игоревна МАОУ «СОШ № 18» 6 22 Призер 

300.  Колегов Матвей Сергеевич МАОУ «СОШ № 18» 4 26 Призер 

301.  Кулемин Роман Владимирович МАОУ «СОШ № 18» 7 28 Призер 

302.  Лю-Лян-Мин Карина Романовна МАОУ «СОШ № 18» 7 28 Призер 

303.  Михайлов Илья Алексеевич МАОУ «СОШ № 18» 4 14 Призер 

304.  Михеева Алиса Владимировна МАОУ «СОШ № 18» 6 22 Призер 

305.  Ордин Илья Константинович МАОУ «СОШ № 18» 7 34 Призер 

306.  Осипова Ольга Владимировна МАОУ «СОШ № 18» 7 28 Призер 

307.  Пухненков Егор Евгеньевич МАОУ «СОШ № 18» 4 15 Призер 

308.  Пынзарь Карина Петровна МАОУ «СОШ № 18» 7 28 Призер 

309.  Третьяков Даниил Андреевич МАОУ «СОШ № 18» 9 28 Призер 

310.  Тутынина Лада Ивановна МАОУ «СОШ № 18» 6 24 Призер 



 30 

311.  Яркова Олеся Александровна МАОУ «СОШ № 18» 5 25 Призер 

312.  Гусев Михаил Владимирович МАОУ «СОШ № 21» 7 27 Победитель 

313.  Дорохова Карина Николаевна МАОУ «СОШ № 21» 6 29 Победитель 

314.  Жданова Алѐна Витальевна МАОУ «СОШ № 21» 9 28 Победитель 

315.  Заварин Денис Валериевич МАОУ «СОШ № 21» 10 21 Победитель 

316.  Ильичев Юрий  Дмитриевич МАОУ «СОШ № 21» 5 22 Победитель 

317.  Никитина Дарья Вадимовна МАОУ «СОШ № 21» 11 22 Победитель 

318.  Патов  Никита Александрович МАОУ «СОШ № 21» 4 21 Победитель 

319.  Попова Виктория Павловна МАОУ «СОШ № 21» 4 21 Победитель 

320.  Торбин  Илья  Александрович МАОУ «СОШ № 21» 5 35 Победитель 

321.  Беляев  Клим Николаевич МАОУ «СОШ № 21» 5 11 Призер 

322.  Богатырева Эвелина Александровна МАОУ «СОШ № 21» 7 21 Призер 

323.  Ивашов  Максим  Иванович МАОУ «СОШ № 21» 5 14 Призер 

324.  Истомин Дмитрий Владимирович МАОУ «СОШ № 21» 11 21 Призер 

325.  Корычева Алиса  Алексеевна МАОУ «СОШ № 21» 4 20 Призер 

326.  Ларшина  Елизавета Ивановна МАОУ «СОШ № 21» 4 19 Призер 

327.  Малафеева Мария  Евгеньевна МАОУ «СОШ № 21» 6 28 Призер 

328.  Новаковская Валерия Александровна МАОУ «СОШ № 21» 4 20 Призер 

329.  Осипов Илья Сергеевич МАОУ «СОШ № 21» 10 11 Призер 

330.  Савагиров Данил Данилович МАОУ «СОШ № 21» 7 19 Призер 

331.  Сенникова Яна Дмитриевна МАОУ «СОШ № 21» 11 14 Призер 

332.  Суливанова Яна Вячеславовна МАОУ «СОШ № 21» 8 20 Призер 

333.  Третьяков Иван Алексеевич МАОУ «СОШ № 21» 6 28 Призер 

334.  Целоусов Артем Андреевич МАОУ «СОШ № 21» 5 14 Призер 

335.  Черепанов Андриан Алексеевич МАОУ «СОШ № 21» 8 18 Призер 

336.  Штеер Ариана Максимовна МАОУ «СОШ № 21» 7 19 Призер 

337.  Штельц Фелиция Олеговна МАОУ «СОШ № 21» 9 12 Призер 



 31 

338.  Агалаков Данил Кириллович МАОУ «СОШ № 22» 8 29 Победитель 

339.  Аристова Вера Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» 6 35 Победитель 

340.  Брант Валерия Геннадьевна МАОУ «СОШ № 22» 10 17 Победитель 

341.  Захаров Сергей Николаевич МАОУ «СОШ № 22» 5 358 Победитель 

342.  Климушев Евгений Анатольевич МАОУ «СОШ № 22» 11 24 Победитель 

343.  Лобанов Константин Евгеньевич МАОУ «СОШ № 22» 4 24 Победитель 

344.  Медведева Дарья Анатольевна МАОУ «СОШ № 22» 6 35 Победитель 

345.  Тупицын Александр Сергеевич МАОУ «СОШ № 22» 4 24 Победитель 

346.  Хмельницкий Роман Сергеевич МАОУ «СОШ № 22» 7 35 Победитель 

347.  Буканов Богдан Александрович МАОУ «СОШ № 22» 5 33 Призер 

348.  Ванеев Дмитрий Васильевич МАОУ «СОШ № 22» 4 23 Призер 

349.  Домашкина Дарья Михайловна МАОУ «СОШ № 22» 11 21 Призер 

350.  Кашина Ульяна Евгеньевна МАОУ «СОШ № 22» 6 33 Призер 

351.  Костяева Валерия Анатольевна МАОУ «СОШ № 22» 4 22 Призер 

352.  Кравченко Илья Сергевич МАОУ «СОШ № 22» 4 23 Призер 

353.  Липина Полина Андреевна МАОУ «СОШ № 22» 6 32 Призер 

354.  Логунова Анастасия Максимовна МАОУ «СОШ № 22» 8 28 Призер 

355.  Осташева Марина Романовна МАОУ «СОШ № 22» 6 32 Призер 

356.  Подболоцкая Ирина Юрьевна МАОУ «СОШ № 22» 8 26 Призер 

357.  Савельева Анна Николаевна МАОУ «СОШ № 22» 10 16 Призер 

358.  Савельева Анна Николаевна МАОУ «СОШ № 22» 10 16 Призер 

359.  Савидова Алена Вячеславовна МАОУ «СОШ № 22» 9 14 Призер 

360.  Синотов Владислав Петрович МАОУ «СОШ № 22» 6 32 Призер 

361.  Смирнов Игорь Сергеевич МАОУ «СОШ № 22» 5 28 Призер 

362.  Чамашкина Ирина Александровна МАОУ «СОШ № 22» 10 15 Призер 

363.  Чебыкина Дарья Андревна МАОУ «СОШ № 22» 4 22 Призер 

364.  Шулепова Мария Александровна МАОУ «СОШ № 22» 7 34 Призер 



 32 

365.  Семяшкина Алѐна Евгеньевна МАОУ «СОШ № 24» 6 35 Победитель 

366.  Стрельченко Софья Викторовна МАОУ «СОШ № 24» 5 21 Победитель 

367.  Удоратин Дмитрий Андреевич МАОУ «СОШ № 24» 7 28 Победитель 

368.  Гусева Ева Александровна МАОУ «СОШ № 24» 6 32 Призер 

369.  Землянская Эльвира Николаевна МАОУ «СОШ № 24» 6 28 Призер 

370.  Котяш Евгения Дмитриевна МАОУ «СОШ № 24» 7 21 Призер 

371.  Лотоцкая София Романовна МАОУ «СОШ № 24» 6 28 Призер 

372.  Петришина Анна Станиславовна МАОУ «СОШ № 24» 6 28 Призер 

373.  Фомин Владислав Григорьевич МАОУ «СОШ № 24» 7 21 Призер 

374.  Шефер Елена Викторовна МАОУ «СОШ № 24» 6 28 Призер 

375.  Шуктомов Данил Андреевич МАОУ «СОШ № 24» 7 26 Призер 

376.  Жигунова София Юрьевна МАОУ «СОШ № 25» 4 21 Победитель 

377.  Керн Мария Юрьевна МАОУ «СОШ № 25» 7 32 Победитель 

378.  Муравьѐв Кирилл Игоревич МАОУ «СОШ № 25» 6 35 Победитель 

379.  Пахопол Вадим нет МАОУ «СОШ № 25» 6 35 Победитель 

380.  Пестерев Владислав Олегович МАОУ «СОШ № 25» 11 24 Победитель 

381.  Поротов Леонид Владимирович МАОУ «СОШ № 25» 8 25 Победитель 

382.  Цыканова Ксения Александровна МАОУ «СОШ № 25» 5 24 Победитель 

383.  Алферова Арина Андреевна МАОУ «СОШ № 25» 7 25 Призер 

384.  Аннушкина Арина Антоновна МАОУ «СОШ № 25» 4 14 Призер 

385.  Баландин Михаил Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» 7 18 Призер 

386.  Белякова Кристина Евгеньевна МАОУ «СОШ № 25» 7 21 Призер 

387.  Васина Валерия Игоревна МАОУ «СОШ № 25» 6 22 Призер 

388.  Вершинников Артѐм Павлович МАОУ «СОШ № 25» 4 15 Призер 

389.  Виноградова Светлана Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» 4 14 Призер 

390.  Гелей Александр Андреевич МАОУ «СОШ № 25» 6 28 Призер 

391.  Гончарова Анастасия Алексеевна МАОУ «СОШ № 25» 7 18 Призер 



 33 

392.  Гуревич Павел Алексеевич МАОУ «СОШ № 25» 7 18 Призер 

393.  Девятков Григорий Викторович МАОУ «СОШ № 25» 4 19 Призер 

394.  Долмацин Марк Владимирович МАОУ «СОШ № 25» 4 18 Призер 

395.  Долмацын Артем Владимирович МАОУ «СОШ № 25» 7 25 Призер 

396.  Завражный Георгий Андреевич МАОУ «СОШ № 25» 6 28 Призер 

397.  Иванов Никита Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» 4 14 Призер 

398.  Иванов Матвей Вячеславович МАОУ «СОШ № 25» 7 22 Призер 

399.  Ивашева Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» 7 21 Призер 

400.  Ильчуков Артем Дмитриевич МАОУ «СОШ № 25» 7 23 Призер 

401.  Кабицкий Георгий Станиславович МАОУ «СОШ № 25» 6 28 Призер 

402.  Каретникова Алина Алексеевна МАОУ «СОШ № 25» 7 18 Призер 

403.  Ковалѐв Георгий Константинович МАОУ «СОШ № 25» 6 21 Призер 

404.  Конюхов Олег Иванович МАОУ «СОШ № 25» 6 21 Призер 

405.  Кропанѐв Федор Денисович МАОУ «СОШ № 25» 6 28 Призер 

406.  Куратов Егор Иванович МАОУ «СОШ № 25» 6 28 Призер 

407.  Матак Станислав Романович МАОУ «СОШ № 25» 4 15 Призер 

408.  Микаилова Арзу Сархан кызы МАОУ «СОШ № 25» 7 18 Призер 

409.  Мозымов Андрей Валентинович МАОУ «СОШ № 25» 6 22 Призер 

410.  Муравьѐв Платон Денисович МАОУ «СОШ № 25» 6 29 Призер 

411.  Напалков Константин Юрьевич МАОУ «СОШ № 25» 6 28 Призер 

412.  Непомнящих Диана Денисовна МАОУ «СОШ № 25» 4 15 Призер 

413.  Никитинский Валериан Юрьевич МАОУ «СОШ № 25» 7 19 Призер 

414.  Остапчук Владимир Кириллович МАОУ «СОШ № 25» 7 25 Призер 

415.  Панько Дарья Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» 4 16 Призер 

416.  Радченко Юрий Леонидович МАОУ «СОШ № 25» 7 21 Призер 

417.  Ревякин Илья Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» 7 29 Призер 

418.  Рочев Илья Иванович МАОУ «СОШ № 25» 6 23 Призер 



 34 

419.  Семенчин Александр Дмитриевич МАОУ «СОШ № 25» 7 19 Призер 

420.  Снигур Владимир Владимирович МАОУ «СОШ № 25» 7 18 Призер 

421.  Сурина Елена Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» 4 17 Призер 

422.  Томов Евгений Олегович МАОУ «СОШ № 25» 4 16 Призер 

423.  Чарков Антон Александрович МАОУ «СОШ № 25» 4 20 Призер 

424.  Чижмак Дмитрий Алексеевич МАОУ «СОШ № 25» 6 28 Призер 

425.  Чумаков Сергей Алексеевич МАОУ «СОШ № 25» 6 22 Призер 

426.  Шалашнева Ксения Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» 7 18 Призер 

427.  Шерстобитов Борис Дмитриевич МАОУ «СОШ № 25» 6 21 Призер 

428.  Шипилова Евгения Игоревна МАОУ «СОШ № 25» 4 19 Призер 

429.  Юрченко Алексей Иванович МАОУ «СОШ № 25» 7 22 Призер 

430.  Коданева Анна Вадимовна МАОУ «СОШ № 26» 6 26 Победитель 

431.  Лыткина Анастасия Дмитриевна МАОУ «СОШ № 26» 11 29 Победитель 

432.  Можегова Екатерина Алексеевна  6 26 Победитель 

433.  Попова Анастасия Павловна  8 21 Победитель 

434.  Сухобрус Милан Анатольевич МАОУ «СОШ № 26» 4 18 Победитель 

435.  Херсон Богдан Владимирович МАОУ «СОШ № 26» 5 35 Победитель 

436.  Швецов Данил Романович МАОУ «СОШ № 26» 7 21 Победитель 

437.  Беляева Анна Эдуардовна МАОУ «СОШ № 26» 5 20 Призер 

438.  Горбунов Антон Андреевич МАОУ «СОШ № 26» 7 19 Призер 

439.  Зазерская Ирина Евгеньевна МАОУ «СОШ № 26» 6 21 Призер 

440.  Звонков  Захар Денисович МАОУ «СОШ № 26» 4 14 Призер 

441.  Лыткин Леонид Дмитриевич МАОУ «СОШ № 26» 5 21 Призер 

442.  Мирющенко Диана Андреевна МАОУ «СОШ № 26» 7 14 Призер 

443.  Можегова Юлия Алексеевна МАОУ «СОШ № 26» 11 21 Призер 

444.  Рафикова Шодияхон Ёккубой оглы МАОУ «СОШ № 26» 11 21 Призер 

445.  Артеев Егор Андреевич МОУ «СОШ № 27» 8 27 Победитель 



 35 

446.  Лебедев Илья Андреевич МОУ «СОШ № 27» 10 21 Победитель 

447.  Никонов Константин Витальевич МОУ «СОШ № 27» 7 25 Победитель 

448.  Петрова Юлия Максимовна МОУ «СОШ № 27» 6 28 Победитель 

449.  Прокушев Николай Евгеньевич МОУ «СОШ № 27» 4 21 Победитель 

450.  Фролова Елена Викторовна МОУ «СОШ № 27» 10 21 Победитель 

451.  Верещагина Анна Александровна МОУ «СОШ № 27» 4 14 Призер 

452.  Гуляев Кирилл Александрович МОУ «СОШ № 27» 7 19 Призер 

453.  Кропанева Дарья Васильевна МОУ «СОШ № 27» 4 14 Призер 

454.  Луппов Максим Вячеславович МОУ «СОШ № 27» 8 20 Призер 

455.  Миняев Дмитрий Андреевич МОУ «СОШ № 27» 4 16 Призер 

456.  Пирогов Павел Андреевич МОУ «СОШ № 27» 6 22 Призер 

457.  Ревицкая Анастасия Романовна МОУ «СОШ № 27» 4 15 Призер 

458.  Рожкина Арина Дмитриевна МОУ «СОШ № 27» 4 15 Призер 

459.  Романенков Матвей Викторович МОУ «СОШ № 27» 6 21 Призер 

460.  Сергеев Лев Анатольевич МОУ «СОШ № 27» 4 15 Призер 

461.  Торлопова Анастасия Дмитриевна МОУ «СОШ № 27» 4 14 Призер 

462.  Филиппова Ксения Георгиевна МОУ «СОШ № 27» 4 16 Призер 

463.  Филиппова Алѐна Михайловна МОУ «СОШ № 27» 8 26 Призер 

464.  Дробахин   Кирилл Андреевич МАОУ «СОШ № 28» 5 24 Победитель 

465.  Овчинникова Елизавета Андреевна МАОУ «СОШ № 28» 11 28 Победитель 

466.  Попова Алина Андреевна МАОУ «СОШ № 28» 7 19 Победитель 

467.  Тропников Даниил Дмитриевич МАОУ «СОШ № 28» 6 28 Победитель 

468.  Величко Даниил Дмитриевич МАОУ «СОШ № 28» 6 22 Призер 

469.  Седрысев Валентин Дмитриевич МАОУ «СОШ № 28» 11 19 Призер 

470.  Юрьев Даниил Андреевич МАОУ «СОШ № 28» 11 21 Призер 

471.  Забоева Кира Сергеевна МОУ «СОШ № 3» 5 21 Победитель 

472.  Караджян Елена Андраниковна МОУ «СОШ № 3» 7 23 Победитель 



 36 

473.  Маркова Полина Андреевна МОУ «СОШ № 3» 10 21 Победитель 

474.  Первушин  Никита Сергеевич МОУ «СОШ № 3» 4 4 Победитель 

475.  Самандарова Ксения Арслановна МОУ «СОШ № 3» 6 25 Победитель 

476.  Царева Анастасия Сергеевна МОУ «СОШ № 3» 4 21 Победитель 

477.  Гилева Александра Дмитриевна МОУ «СОШ № 3» 7 19 Призер 

478.  Джидзалова  Анастасия Руслановна МОУ «СОШ № 3» 4 19 Призер 

479.  Злобина Дария Вениаминовна МОУ «СОШ № 3» 4 14 Призер 

480.  Калайтанова Валерия Дмитриевна МОУ «СОШ № 3» 4 15 Призер 

481.  Коновалов Илья Сергеевич МОУ «СОШ № 3» 6 24 Призер 

482.  Надуткина Ангелина Леонидована МОУ «СОШ № 3» 4 15 Призер 

483.  Полякова Олеся Сергеевна МОУ «СОШ № 3» 4 17 Призер 

484.  Сметанкин Даниил Иванович МОУ «СОШ № 3» 7 18 Призер 

485.  Стодольский Дмитрий Оскарович МОУ «СОШ № 3» 6 20 Призер 

486.  Будина Милена Дмитриевна МОУ «СОШ № 30» 7 32 Победитель 

487.  Габов Андрей Сергеевич МОУ «СОШ № 30» 8 19 Победитель 

488.  Игнатов Илья Александрович МОУ «СОШ № 30» 5 23 Победитель 

489.  Изъров Никита Александрович МОУ «СОШ № 30» 11 35 Победитель 

490.  Осколкова Вероника Владиславовна МОУ «СОШ № 30» 9 35 Победитель 

491.  Попова Валерия Сергеевна МОУ «СОШ № 30» 6 28 Победитель 

492.  Сокерин Кирилл Вячеславович МОУ «СОШ № 30» 6 28 Победитель 

493.  Соловьѐв Егор Сергеевич МОУ «СОШ № 30» 10 28 Победитель 

494.  Шевелева Юлия Павловна МОУ «СОШ № 30» 4 18 Победитель 

495.  Плоцкая Александра Валерьевна МОУ «СОШ № 30» 6 16 Победитель или 

призер прошлого года 

496.  Глазков Алексей Андреевич МОУ «СОШ № 30» 5 18 Призер 

497.  Гольянова Софья Евгеньевна МОУ «СОШ № 30» 9 19 Призер 

498.  Гордиенко Полина Николаевна МОУ «СОШ № 30» 9 24 Призер 

499.  Дудин Кирилл Михайлович МОУ «СОШ № 30» 6 26 Призер 



 37 

500.  Жернакова Екатерина Александровна МОУ «СОШ № 30» 6 23 Призер 

501.  Мельчакова Светлана Евгеньевна МОУ «СОШ № 30» 5 18 Призер 

502.  Самарская Диана Кирилловна МОУ «СОШ № 30» 6 22 Призер 

503.  Ступина Дарья Ивановна МОУ «СОШ № 30» 7 28 Призер 

504.  Шевченко Софья Павловна МОУ «СОШ № 30» 10 27 Призер 

505.  Барабанова Кристина Владимировна МАОУ «СОШ № 31» 11 35 Победитель 

506.  Головин Евгений Владимирович МАОУ «СОШ № 31» 8 26 Победитель 

507.  Данев Павел Сергеевич МАОУ «СОШ № 31» 9 21 Победитель 

508.  Драчѐв Даниил Васильевич МАОУ «СОШ № 31» 6 29 Победитель 

509.  Лебедева Алина Алексеевна МАОУ «СОШ № 31» 11 35 Победитель 

510.  Мокан Кристина Ивановна МАОУ «СОШ № 31» 7 35 Победитель 

511.  Урнышева Анастасия Владимировна МАОУ «СОШ № 31» 7 35 Победитель 

512.  Холькин Роман Александрович МАОУ «СОШ № 31» 10 25 Победитель 

513.  Антонишина  Кристина  Дмитриевна МАОУ «СОШ № 31» 11 28 Призер 

514.  Букина Дарья Андреевна МАОУ «СОШ № 31» 5 21 Призер 

515.  Воробьѐва Ангелина Евгеньевна МАОУ «СОШ № 31» 5 18 Призер 

516.  Гайдаренко Никита Васильевич МАОУ «СОШ № 31» 6 26 Призер 

517.  Гинкель Валерия Максимовна МАОУ «СОШ № 31» 6 28 Призер 

518.  Журавлѐва   Александра  Павловна МАОУ «СОШ № 31» 11 28 Призер 

519.  Зиновьева Дарья Дмитриевна МАОУ «СОШ № 31» 8 24 Призер 

520.  Иванова  Екатерина Сергеевна МАОУ «СОШ № 31» 4 16 Призер 

521.  Игнатова Виктория Петровна МАОУ «СОШ № 31» 5 21 Призер 

522.  Липина Екатерина Андреевна МАОУ «СОШ № 31» 8 21 Призер 

523.  Матеущук  Александра Андреевна МАОУ «СОШ № 31» 4 14 Призер 

524.  Мельничук Вера Васильевна МАОУ «СОШ № 31» 7 28 Призер 

525.  Морохин  Роман  Алексеевич МАОУ «СОШ № 31» 11 21 Призер 

526.  Нестерова Анастасия Николаевна МАОУ «СОШ № 31» 9 18 Призер 



 38 

527.  Никулина Дарья Павловна МАОУ «СОШ № 31» 5 21 Призер 

528.  Осипова Юлия Леонидовна МАОУ «СОШ № 31» 6 28 Призер 

529.  Рогов  Артемий Олегович МАОУ «СОШ № 31» 4 13 Призер 

530.  Сергеев  Егор Захарович МАОУ «СОШ № 31» 4 13 Призер 

531.  Степанова Дарья Сергеевна МАОУ «СОШ № 31» 8 21 Призер 

532.  Ушакова Эвелина Артемовна МАОУ «СОШ № 31» 5 21 Призер 

533.  Фролов Дмитрий Александрович МАОУ «СОШ № 31» 5 21 Призер 

534.  Фролов  Роман  Сергеевич МАОУ «СОШ № 31» 4 14 Призер 

535.  Худин Саввелий Анатольевич МАОУ «СОШ № 31» 7 18 Призер 

536.  Бусько Екатерина Анатольевна МАОУ «СОШ № 33» 7 21 Победитель 

537.  Закутнев Никита Михайлович МАОУ «СОШ № 33» 9 21 Победитель 

538.  Зорина Мария Евгеньевна МАОУ «СОШ № 33» 6 21 Победитель 

539.  Керецман Кирилл Андреевич МАОУ «СОШ № 33» 9 21 Победитель 

540.  Поташев Алексей Николаевич МАОУ «СОШ № 33» 10 21 Победитель 

541.  Поташев Алексей Николаевич МАОУ «СОШ № 33» 11 21 Победитель 

542.  Сюткин Евгений Валентинович МАОУ «СОШ № 33» 11 20 Призер 

543.  Белов Никита Алексеевич МАОУ «СОШ № 35» 5 23 Победитель 

544.  Венгеров  Виталий Валерьевич МАОУ «СОШ № 35» 8 18 Победитель 

545.  Гамрецкая Анастасия Викторовна МАОУ «СОШ № 35» 6 28 Победитель 

546.  Летовальцева Наталья Александровна МАОУ «СОШ № 35» 4 23 Победитель 

547.  Мишарин Дмитрий Евгеньевич МАОУ «СОШ № 35» 11 32 Победитель 

548.  Сажина Алена Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» 7 28 Победитель 

549.  Хозяинов Матвей Николаевич МАОУ «СОШ № 35» 10 28 Победитель 

550.  Чупров Максим Иванович МАОУ «СОШ № 35» 9 28 Победитель 

551.  Бабина Анастасия Владимировна МАОУ «СОШ № 35» 5 18 Призер 

552.  Белоусов Дмитрий Андреевич МАОУ «СОШ № 35» 6 21 Призер 

553.  Гулейчук Ксения Алексеевна МАОУ «СОШ № 35» 4 18 Призер 



 39 

554.  Деденкова Ксения Викторовна МАОУ «СОШ № 35» 7 26 Призер 

555.  Жук Тимофей Ильич МАОУ «СОШ № 35» 4 16 Призер 

556.  Закусило Егор Павлович МАОУ «СОШ № 35» 6 19 Призер 

557.  Зорина Виктория Борисовна МАОУ «СОШ № 35» 4 16 Призер 

558.  Ким Богдан Дмитриевич МАОУ «СОШ № 35» 4 21 Призер 

559.  Кобзарь Алексей Сергеевич МАОУ «СОШ № 35» 5 19 Призер 

560.  Копалин Роман Михайлович МАОУ «СОШ № 35» 6 19 Призер 

561.  Кузяева Александра Вячеславовна МАОУ «СОШ № 35» 11 28 Призер 

562.  Лыткина Ксения Ильинична МАОУ «СОШ № 35» 4 20 Призер 

563.  Микушева Юлия Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» 4 20 Призер 

564.  Надуткин Семен Максимович МАОУ «СОШ № 35» 5 22 Призер 

565.  Носкова Дарья Андреевна МАОУ «СОШ № 35» 7 27 Призер 

566.  Овчинников Павел Васильевич МАОУ «СОШ № 35» 4 19 Призер 

567.  Остапова Арина Владленовна МАОУ «СОШ № 35» 7 26 Призер 

568.  Петракова Арина Александровна МАОУ «СОШ № 35» 4 16 Призер 

569.  Поздеев Дмитрий Владимирович МАОУ «СОШ № 35» 6 20 Призер 

570.  Полежаева Вера Михайловна МАОУ «СОШ № 35» 4 16 Призер 

571.  Полушин Артем Сергеевич МАОУ «СОШ № 35» 7 21 Призер 

572.  Размыслова Елизавета Георгиевна МАОУ «СОШ № 35» 4 22 Призер 

573.  Рочев Алексей Павлович МАОУ «СОШ № 35» 7 21 Призер 

574.  Савин Даниил Кириллович МАОУ «СОШ № 35» 4 17 Призер 

575.  Сенникова Марселина Николаевна МАОУ «СОШ № 35» 4 19 Призер 

576.  Синкевич Виктория Андреевна МАОУ «СОШ № 35» 4 18 Призер 

577.  Старцева Галина Андреевна МАОУ «СОШ № 35» 4 20 Призер 

578.  Терентьева Елизавета Борисовна МАОУ «СОШ № 35» 7 22 Призер 

579.  Цывунина Анастасия Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» 6 22 Призер 

580.  Чарин Виталий Евгеньевич МАОУ «СОШ № 35» 6 20 Призер 



 40 

581.  Черниченко Максим Дмитриевич МАОУ «СОШ № 35» 4 16 Призер 

582.  Шарафеева Валентина Андреевна МАОУ «СОШ № 35» 4 16 Призер 

583.  Юнок Алина Алексеевна МАОУ «СОШ № 35» 5 18 Призер 

584.  Юранев Дмитрий Андреевич МАОУ «СОШ № 35» 6 21 Призер 

585.  Булатова Виталия Евгеньевна МАОУ «СОШ № 36» 6 30 Победитель 

586.  Дымрва Дарья Павловна МАОУ «СОШ № 36» 4 15 Победитель 

587.  Зезегова  Юлия Александровна МАОУ «СОШ № 36» 10 29 Победитель 

588.  Ижак Даниил Денисович МАОУ «СОШ № 36» 4 15 Победитель 

589.  Колегов Николай Дмитриевич МАОУ «СОШ № 36» 5 30 Победитель 

590.  Колодинова Елена Павловна МАОУ «СОШ № 36» 11 30 Победитель 

591.  Мастепанов Павел Игоревич МАОУ «СОШ № 36» 4 15 Победитель 

592.  Нестеров  Никита Борисович МАОУ «СОШ № 36» 9 32 Победитель 

593.  Повозков Арсений  Федорович МАОУ «СОШ № 36» 5 30 Победитель 

594.  Худяева Анна Романовна МАОУ «СОШ № 36» 7 31 Победитель 

595.  Шарапов Егор Валерьевич МАОУ «СОШ № 36» 8 30 Победитель 

596.  Бебенина Софья Константиновна МАОУ «СОШ № 36» 6 23 Призер 

597.  Бирюков Иван Сергеевич МАОУ «СОШ № 36» 6 23 Призер 

598.  Гавзова Эмилия Владимировна МАОУ «СОШ № 36» 6 23 Призер 

599.  Дикуненко  Данил Сергеевич МАОУ «СОШ № 36» 10 27 Призер 

600.  Ефремова Анастасия Ивановна МАОУ «СОШ № 36» 7 25 Призер 

601.  Изъюрова Юлия Николаевна МАОУ «СОШ № 36» 5 25 Призер 

602.  Курманова Анжелика Маратовна МАОУ «СОШ № 36» 6 25 Призер 

603.  Никулин Артем Витальевич МАОУ «СОШ № 36» 5 25 Призер 

604.  Оропай Эрика Викторовна МАОУ «СОШ № 36» 4 14 Призер 

605.  Пигулин Денис Дмитриевич МАОУ «СОШ № 36» 6 23 Призер 

606.  Попов Данила Александрович МАОУ «СОШ № 36» 4 14 Призер 

607.  Прохоров  Артемий Дмитриевич МАОУ «СОШ № 36» 10 27 Призер 



 41 

608.  Степанов Кирилл Алексеевич МАОУ «СОШ № 36» 10 18 Призер 

609.  Тутринова  Валерия Константиновна МАОУ «СОШ № 36» 7 29 Призер 

610.  Фирсов Михаил Александрович МАОУ «СОШ № 36» 9 31 Призер 

611.  Чудова Ирина Васильевна МАОУ «СОШ № 36» 9 30 Призер 

612.  Шаньгин Владислав Игоревич МАОУ «СОШ № 36» 5 25 Призер 

613.  Шестакова Светлана Олеговна МАОУ «СОШ № 36» 6 25 Призер 

614.  Юранева  Дарья Павловна МАОУ «СОШ № 36» 5 25 Призер 

615.  Юркина Элина Денисовна МАОУ «СОШ № 36» 5 25 Призер 

616.  Гордеев Сергей Дмитриевич МАОУ «СОШ № 38» 6 28 Победитель 

617.  Калякин Никита Александрович МАОУ «СОШ № 38» 4 22 Победитель 

618.  Князев  Никита Андреевич МАОУ «СОШ № 38» 4 22 Победитель 

619.  Посаженникова Алина Андреевна МАОУ «СОШ № 38» 5 28 Победитель 

620.  Сямтомова Анна Васильевна МАОУ «СОШ № 38» 11 24 Победитель 

621.  Тримаруш Мария Андреевна МАОУ «СОШ № 38» 5 28 Победитель 

622.  Тушканов Георгий Александрович МАОУ «СОШ № 38» 6 28 Победитель 

623.  Тыренков Артѐм Сергеевич МАОУ «СОШ № 38» 7 35 Победитель 

624.  Швецов Михаил Вадимович МАОУ «СОШ № 38» 6 28 Победитель 

625.  Абжалиева Екатерина Андреевна МАОУ «СОШ № 38» 4 14 Призер 

626.  Аксенова Нелли Евгеньевна МАОУ «СОШ № 38» 4 13 Призер 

627.  Басманова Алиса Денисовна МАОУ «СОШ № 38» 4 16 Призер 

628.  Габов Никита Александрович МАОУ «СОШ № 38» 6 21 Призер 

629.  Габова Дарья Александровна МАОУ «СОШ № 38» 4 15 Призер 

630.  Головина Ксения Константиновна МАОУ «СОШ № 38» 6 19 Призер 

631.  Елизарьев Сергей Алексеевич МАОУ «СОШ № 38» 6 21 Призер 

632.  Забоев Вадим  Дмитриевич МАОУ «СОШ № 38» 4 19 Призер 

633.  Игнатов Арсений Андреевич МАОУ «СОШ № 38» 6 21 Призер 

634.  Коровкин Максим Иванович МАОУ «СОШ № 38» 4 16 Призер 



 42 

635.  Коюшева Виктория Евгеньевна МАОУ «СОШ № 38» 4 13 Призер 

636.  Куликов Артур Антонович МАОУ «СОШ № 38» 4 13 Призер 

637.  Липина Доминика Васильевна МАОУ «СОШ № 38» 4 17 Призер 

638.  Логовская Диана Александровна МАОУ «СОШ № 38» 4 19 Призер 

639.  Лодыгина Алина Алексеевна МАОУ «СОШ № 38» 4 15 Призер 

640.  Мехдиева Сона Шахин кызы МАОУ «СОШ № 38» 6 21 Призер 

641.  Муравьѐва Елизавета Михайловна МАОУ «СОШ № 38» 5 20 Призер 

642.  Ракина Ксения Дмитриевна МАОУ «СОШ № 38» 7 27 Призер 

643.  Рочева Софья Анатольевна МАОУ «СОШ № 38» 4 13 Призер 

644.  Симпелев Никита Романович МАОУ «СОШ № 38» 5 21 Призер 

645.  Токмакова Алина Михайловна МАОУ «СОШ № 38» 4 15 Призер 

646.  Тырина Полина Алексеевна МАОУ «СОШ № 38» 4 14 Призер 

647.  Хиневич Екатерина Владимировна МАОУ «СОШ № 38» 4 13 Призер 

648.  Чемалин Артем Романович МАОУ «СОШ № 38» 4 15 Призер 

649.  Шмыров Семѐн Артѐмович МАОУ «СОШ № 38» 5 21 Призер 

650.  Богомолов Егор Евгеньевич МАОУ «СОШ № 4» 4 19 Победитель 

651.  Вяткина Татьяна Дмитриевна МАОУ «СОШ № 4» 6 20 Победитель 

652.  Говорова Анна Романовна МАОУ «СОШ № 4» 5 21 Победитель 

653.  Лобанова Екатерина Евгеньевна МАОУ «СОШ № 4» 11 21 Победитель 

654.  Лыжин Вадим Алексеевич МАОУ «СОШ № 4» 4 19 Победитель 

655.  Попов Данил Станиславович МАОУ «СОШ № 4» 7 22 Победитель 

656.  Рейзер Максим Сергеевич МАОУ «СОШ № 4» 4 19 Победитель 

657.  Селезнѐва Анжелика Александровна МАОУ «СОШ № 4» 6 20 Победитель 

658.  Федотенков Артур Игоревич МАОУ «СОШ № 4» 10 21 Победитель 

659.  Эйвазова Анастасия Максимовна МАОУ «СОШ № 4» 8 22 Победитель 

660.  Бушуев Артур Эдуардович МАОУ «СОШ № 4» 5 17 Призер 

661.  Королев Владислав Сергеевич МАОУ «СОШ № 4» 9 16 Призер 



 43 

662.  Костылева Полина Сергеевна МАОУ «СОШ № 4» 7 21 Призер 

663.  Лютоева Анастасия Владимировна МАОУ «СОШ № 4» 7 20 Призер 

664.  Макаров Степан Александрович МАОУ «СОШ № 4» 6 19 Призер 

665.  Миков Владислав Константинович МАОУ «СОШ № 4» 5 20 Призер 

666.  Нестерова Софья Сергеевна МАОУ «СОШ № 4» 4 14 Призер 

667.  Перфильева Дарья Васильевна МАОУ «СОШ № 4» 4 15 Призер 

668.  Перцева Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 4» 4 15 Призер 

669.  Пыстина Анастасия Григорьевна МАОУ «СОШ № 4» 4 17 Призер 

670.  Сидоров Михаил Евгеньевич МАОУ «СОШ № 4» 4 17 Призер 

671.  Силин Вячеслав Алексеевич МАОУ «СОШ № 4» 4 14 Призер 

672.  Синченко Виталий Семенович МАОУ «СОШ № 4» 4 15 Призер 

673.  Уляшев Григорий Владимирович МАОУ «СОШ № 4» 4 15 Призер 

674.  Чиркова Виталия Александровна МАОУ «СОШ № 4» 4 16 Призер 

675.  Шадрин Роман Дмитриевич МАОУ «СОШ № 4» 4 15 Призер 

676.  Юркина Валерия Владимировна МАОУ «СОШ № 4» 4 17 Призер 

677.  Вершинина Виолетта Павловна МАОУ «СОШ № 43» 4  Победитель 

678.  Дѐмин Иван Михайлович МАОУ «СОШ № 43» 8 21 Победитель 

679.  Забоева Полина Максимовна МАОУ «СОШ № 43» 4 19 Победитель 

680.  Зубарева Вероника  Александровна МАОУ «СОШ № 43» 6 28 Победитель 

681.  Истомин Вячесовав Павловч МАОУ «СОШ № 43» 7 33 Победитель 

682.  Нестеренко  Валерия Алексеевна МАОУ «СОШ № 43» 5 20 Победитель 

683.  Прошев Семен Олегович МАОУ «СОШ № 43» 6 28 Победитель 

684.  Шевелев Матвей  Алексеевич МАОУ «СОШ № 43» 11 25 Победитель 

685.  Абрамец Варвара Андреевна МАОУ «СОШ № 43» 4 14 Призер 

686.  Багрянцева Виктория Алексеевна МАОУ «СОШ № 43» 4 11 Призер 

687.  Булатова Екатерина Александровна МАОУ «СОШ № 43» 5 14 Призер 

688.  Власов Григорий Михайлович МАОУ «СОШ № 43» 7 21 Призер 



 44 

689.  Горсков Ярослав Константинович МАОУ «СОШ № 43» 4 11 Призер 

690.  Забоев Кирилл Максимович МАОУ «СОШ № 43» 6 21 Призер 

691.  Зенковская Марганита Витальевна МАОУ «СОШ № 43» 7 21 Призер 

692.  Зорин Григорий Максимович МАОУ «СОШ № 43» 8 19 Призер 

693.  Князев Иван Олегович МАОУ «СОШ № 43» 5 16 Призер 

694.  Косолапов Владимир Николаевич МАОУ «СОШ № 43» 4 13 Призер 

695.  Михайлюк Владислав Вадимович МАОУ «СОШ № 43» 6 21 Призер 

696.  Нестеренко Валерия Алексеевна МАОУ «СОШ № 43» 5 20 Призер 

697.  Попова Полина Ивановна МАОУ «СОШ № 43» 4 13 Призер 

698.  Харин Тимур Дмитриевич МАОУ «СОШ № 43» 4 13 Призер 

699.  Юхнина Мария Андреевна МАОУ «СОШ № 43» 7 28 Призер 

700.  Яшин Никита Евгеньевич МАОУ «СОШ № 43» 5 14 Призер 

701.  Балыгина Ксения Максимовна МАОУ «СОШ № 7» 5 18 Победитель 

702.  Каримова Варвара Борисовна МАОУ «СОШ № 7» 5 18 Победитель 

703.  Маклюкова Варвара Дмитриевна МАОУ «СОШ № 7» 7 23 Победитель 

704.  Шехонина Ирина Николаевна МАОУ «СОШ № 7» 6 25 Победитель 

705.  Барышков Антон Ильич МАОУ «СОШ № 7» 6 20 Призер 

706.  Вахнина Юлия Денисовна МАОУ «СОШ № 7» 4 17 Призер 

707.  Кочанов Даниил Григорьевич МАОУ «СОШ № 7» 4 17 Призер 

708.  Михайлова Валерия Александровна МАОУ «СОШ № 7» 7 22 Призер 

709.  Оксаныч Анастасия Евгеньевна МАОУ «СОШ № 7» 6 20 Призер 

710.  Платто Владислава Викторовна МАОУ «СОШ № 7» 7 19 Призер 

711.  Полугрудов Артем Александрович МАОУ «СОШ № 7» 6 23 Призер 

712.  Робакидзе Юлия Мамуковна МАОУ «СОШ № 7» 6 20 Призер 

713.  Бутырев Андрей Владимирович МОУ «СОШ № 9» 7 35 Победитель 

714.  Котков Ярослав Васильевич МОУ «СОШ № 9» 6 35 Победитель 

715.  Лапшина Карина Дмитриевна МОУ «СОШ № 9» 7 20 Победитель 



 45 

716.  Мишарин Вмктор Николаевич МОУ «СОШ № 9» 11 29 Победитель 

717.  Муравьев Алексей Сергеевич МОУ «СОШ № 9» 7 35 Победитель 

718.  Муравьѐва Анна Андреевна МОУ «СОШ № 9» 9 28 Победитель 

719.  Уляшев  Роман Сергеевич МОУ «СОШ № 9» 5 27 Победитель 

720.  Хохлов Вячеслав Евгеньевич МОУ «СОШ № 9» 4 16 Победитель 

721.  Шевелев Илья Игореич МОУ «СОШ № 9» 5 1 Победитель 

722.  Аввакумова Ефимия Николаевна МОУ «СОШ № 9» 6 32 Призер 

723.  Грудин Никита Юрьевич МОУ «СОШ № 9» 4 15 Призер 

724.  Лактионов Александр Андреевич МОУ «СОШ № 9» 6 34 Призер 

725.  Латышева Карина Степановна МОУ «СОШ № 9» 7 28 Призер 

726.  Лыткин Марк Артѐмович МОУ «СОШ № 9» 9 21 Призер 

727.  Мосеев Сергей Игоревич МОУ «СОШ № 9» 11 22 Призер 

728.  Потапова Алина Сергеевна МОУ «СОШ № 9» 7 26 Призер 

729.  Карандин Максим Викентьевич МАОУ «Технический лицей» 11 33 Победитель 

730.  Ваддоров Даниил Михайлович МАОУ «Технический лицей» 11 28 Призер 

731.  Коковин Егор Андреевич МАОУ «Технический лицей» 11 28 Призер 

732.  Целиков Александр  Александрович МАОУ «Технический лицей» 11 23 Призер 

733.  Векшин Владислав Юрьевич МАОУ «Технологический лицей» 10 26 Победитель 

734.  Евсеева Наталья Алексеевна МАОУ «Технологический лицей» 11 33 Победитель 

735.  Федоров Павел евгеньевич МАОУ «Технологический лицей» 9 35 Победитель 

736.  Шулепов Дмитрий Андреевич МАОУ «Технологический лицей» 8 26 Победитель 

737.  Базаров Илья Викторович МАОУ «Технологический лицей» 8 20 Призер 

738.  Бахман Эдуард Евгеньевич МАОУ «Технологический лицей» 9 28 Призер 

739.  Власова Ульяна Алексеевна МАОУ «Технологический лицей» 9 28 Призер 

740.  Дзюба Анна Александровна МАОУ «Технологический лицей» 9 28 Призер 

741.  Есев Ярослав Павлович МАОУ «Технологический лицей» 11 29 Призер 

742.  Забровский Виктор Михайлович МАОУ «Технологический лицей» 10 21 Призер 



 46 

743.  Конолаш Полина Романовна МАОУ «Технологический лицей» 9 29 Призер 

744.  Кутей Игорь Александрович МАОУ «Технологический лицей» 11 32 Призер 

745.  Литовченко Алексей Леонидович МАОУ «Технологический лицей» 11 31 Призер 

746.  Мусихина Полина Александровна МАОУ «Технологический лицей» 8 21 Призер 

747.  Петров Кирилл Игоревич МАОУ «Технологический лицей» 10 26 Призер 

748.  Сажина Алѐна Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» 11 31 Призер 

749.  Сметанин Родион Михайлович МАОУ «Технологический лицей» 9 28 Призер 

750.  Тарасов Илья Николаевич МАОУ «Технологический лицей» 11 31 Призер 

751.  Тропин Иван Сергеевич МАОУ «Технологический лицей» 10 26 Призер 

752.  Чупров Максим Дмитриевич МАОУ «Технологический лицей» 11 31 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 47 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «20» ноября 2017 г. № 937/34  

 
Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 

№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Бронь Денис Витальевич МАОУ «Гимназия № 1» 10 19 Победитель 

2.  Титова Ирина Сергеевна МАОУ «Гимназия № 1» 9 19 Победитель 

3.  Зюзина Елена Максимовна МАОУ «Гимназия № 1» 10 13 Призер 

4.  Кратц Артем Александрович МАОУ «Гимназия № 1» 9 12 Призер 

5.  Попова Светлана Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 10 16 Призер 

6.  Шумилова Арина Евгеньевна МАОУ «Гимназия № 1» 9 14 Призер 

7.  Юркина Анастасия Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 9 13 Призер 

8.  Девятова Софья Александровна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 13 Победитель 

9.  Макарченко Роман Константинович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 13 Победитель 

10.  Филиппова Мария Вадимовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 20 Победитель 

11.  Стрекалова Ирина Владимировна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 25 Призер 

12.  Давыдова Виктория Сергеевна МАОУ «Лицей №1» 10 14 Победитель 

13.  Костровская Карина Сергеевна МАОУ «Лицей №1» 9 11 Победитель 

14.  Буканов  Глеб Александрович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 20 Победитель 

15.  Нанинец Полина Дмитриевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 25 Победитель 

16.  Охлопков  Илья Игоревич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 18 Победитель 

17.  Метелкина Юлия Егоровна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 14 Призер 

18.  Николаев  Антон Сергеевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 10 Призер 

19.  Пелевин Вячеслав Константинович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 10 Призер 



 48 

20.  Сыркова Александра Николаевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 18 Призер 

21.  Цыцарева Ульяна Игоревна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 13 Призер 

22.  Шевелев Илья Андреевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 14 Призер 

23.  Наддака Артем Геогргиевич МОУ «ООШ № 8» 9 11 Победитель 

24.  Карпова Анастасия Игоревна МАОУ «Русская гимназия» 10 18 Победитель 

25.  Скатов  Александр Евгеньевич МАОУ «Русская гимназия» 9 20 Победитель 

26.  Мельков Алексей Андреевич МАОУ «Русская гимназия» 10 17 Призер 

27.  Рочев Даниил Сергеевич МАОУ «СОШ № 1» 10 16 Победитель 

28.  Конкина Дарья Евгеньевна МАОУ «СОШ № 1» 10 14 Призер 

29.  Шаньгин Вадим Евгеньевич МАОУ «СОШ № 12» 9 18 Победитель 

30.  Филипченко Иван Алексеевич МОУ «СОШ № 15» 10 14 Победитель 

31.  Кузиванова Полина Романовна МОУ «СОШ № 15» 9 11 Призер 

32.  Габибова Захра Мубашир кызы МАОУ «СОШ № 16» 11 17 Победитель 

33.  Казачок София Сергеевна МАОУ «СОШ № 16» 9 20 Победитель 

34.  Зайцева Ксения Даниловна МАОУ «СОШ № 18» 11 18 Победитель 

35.  Игнатов Артем Андреевич МАОУ «СОШ № 18» 9 11 Победитель 

36.  Лютоева Анна Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» 10 18 Победитель 

37.  Новикова Анастасия Евгеньевна МАОУ «СОШ № 22» 11 27 Победитель 

38.  Ушакова Софья Николаевна МАОУ «СОШ № 22» 9 12 Победитель 

39.  Дерюшова Наталья Сеогеевна МАОУ «СОШ № 22» 10 12 Призер 

40.  Савельева Анна Николаевна МАОУ «СОШ № 22» 10 8 Призер 

41.  Тишкевич Мария Олеговна МАОУ «СОШ № 22» 11 25 Призер 

42.  Дрѐмина Влада Сергеевна МАОУ «СОШ № 24» 9 12 Победитель 

43.  Сабиров Рустам Рашидович МАОУ «СОШ № 24» 9 12 Победитель 

44.  Сабиров Рустам Рашидович МАОУ «СОШ № 24» 9 12 Победитель 

45.  Минин Владислав Андреевич МАОУ «СОШ № 24» 9 11 Призер 

46.  Тухватулин Андрей Андреевич МАОУ «СОШ № 25» 10 13 Победитель 



 49 

47.  Семенов Константин Сергеевич МАОУ «СОШ № 26» 10 24 Победитель 

48.  Полугрудова Ирина Анатольевна МОУ «СОШ № 27» 9 12 Победитель 

49.  Исаева Эльнура Шеюб кызы МОУ «СОШ № 27» 9 11 Призер 

50.  Никитин Данил Сергеевич МОУ «СОШ № 27» 9 2 Призер 

51.  Дозморов Владислав Игоревич МОУ «СОШ № 30» 9 11 Победитель 

52.  Павлова Анастасия Эдуардовна МОУ «СОШ № 30» 11 17 Победитель 

53.  Попова Ирина Андреевна МАОУ «СОШ № 31» 9 11 Призер 

54.  Габова Диана Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» 9 17 Победитель 

55.  Хозяинов Матвей Николаевич МАОУ «СОШ № 35» 10 14 Победитель 

56.  Ветошкина Полина Андреевна МАОУ «СОШ № 35» 9 15 Призер 

57.  Хвостюк Дарина Евгеньевна МАОУ «СОШ № 35» 10 13 Призер 

58.  Гусева Наталья Валериевна МАОУ «СОШ № 36» 10 18 Победитель 

59.  Чурина Юлия Андреевна  МАОУ «СОШ № 36» 11 20,5 Победитель 

60.  Шуктомова Диана Дмитриевна МАОУ «СОШ № 36» 11 19 Призер 

61.  Попова Анна Ивановна МАОУ «СОШ № 4» 11 20 Победитель 

62.  Юдин Антон Леонидович МАОУ «СОШ № 4» 9 13 Победитель 

63.  Буча Анна Дмитриевна МАОУ «СОШ № 4» 11 16 Призер 

64.  Петрова Екатерина Андреевна МАОУ «СОШ № 4» 9 11 Призер 

65.  Дзюба Анна Александровна МАОУ «Технологический лицей» 9 13 Победитель 

66.  Меркулов Виталий Михайлович МАОУ «Технологический лицей» 9 13 Победитель 

67.  Бахман Эдуард Евгеньевич МАОУ «Технологический лицей» 9 12 Призер 

68.  Ярченко Полина Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» 9 12 Призер 

 

 

 

 

 



 50 

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «20» ноября 2017 г. № 937/4  

 
Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству 

 (мировой художественной культуре) 
№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Кузнецова  Анастасия Сергеевна МАОУ «Гимназия № 1» 11 101 Победитель 

2.  Пасынкова Марина  Алексеевна МАОУ «Гимназия № 1» 9 44 Победитель 

3.  Степичева  Полина Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 10 92 Победитель 

4.  Алиева Айнур Ширазовна МАОУ «Гимназия № 1» 9 40 Призер 

5.  Елисеева Христина Андреевна МАОУ «Гимназия № 1» 9 37 Призер 

6.  Рябинина  Ксения Романовна МАОУ «Гимназия № 1» 11 85 Призер 

7.  Сидоров  Антон Сергеевич МАОУ «Гимназия № 1» 11 83 Призер 

8.  Шабдарова Ксения Игоревна МАОУ «Гимназия № 1» 9 38 Призер 

9.  Шведова Ульяна Вячеславовна МАОУ «Гимназия № 1» 11 96 Призер 

10.  Агафонов Кирилл Денисович МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина» 11 90 Победитель 

11.  Воронова Василиса Васильевна МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина» 10 106,5 Победитель 

12.  Маклакова Анастасия Владимировна МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина» 9 56 Победитель 

13.  Поздеева Ксения Эдуардовна МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина» 8 63 Победитель 

14.  Денисенко Дана Романовна МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина» 10 91,5 Призер 

15.  Краснова Дарья Евгеньевна МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина» 10 90,5 Призер 

16.  Олейник Мария Денисовна МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина» 10 102 Призер 

17.  Смирнова Наталья Андреевна МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина» 8 57 Призер 

18.  Завьялова Арина Дмитриевна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

9 70 Победитель 



 51 

19.  Старцева Анна Александровна Коми национальная гимназия 11 108 Победитель 

20.  Березкин Вадим  Владимирович Коми национальная гимназия 11 93 Призер 

21.  Рослякова Ольга Павловна Коми национальная гимназия 9 67 Призер 

22.  Алексеева Софья Юрьевна МАОУ «Лицей № 1» 9 61 Победитель 

23.  Заговорич Аким Дмитриевич МАОУ «Лицей № 1» 11 138 Победитель 

24.  Лашко Милана Витальевна МАОУ «Лицей № 1» 10 160 Победитель 

25.  Кузиванова Олеся Степановна МАОУ «Лицей № 1» 10 159 Призер 

26.  Пархачева Алена Андреевна МАОУ «Лицей № 1» 9 50 Призер 

27.  Юшкова Анна Васильевна МАОУ «Лицей № 1» 11 114 Призер 

28.  Гришанова Елизавета Сергеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 170 Победитель 

29.  Поляков Юрий Васильевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 67 Победитель 

30.  Темнов Алексей Максимович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 80 Победитель 

31.  Шабалина Валерия Александровна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 167 Призер 

32.  Шалашнѐва Елизавета Дмитриевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 162 Призер 

33.  Шупикова Дарья Александровна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 78 Призер 

34.  Денисова Виктория Сергеевна МАОУ «СОШ № 12» 11 100 Победитель 

35.  Митрошин Алексей Павлович МАОУ «СОШ № 12» 11 89 Призер 

36.  Чернышов Николай Леонидович МАОУ «СОШ № 12» 11 81 Призер 

37.  Кузиванова Полина Романовна МОУ «СОШ № 15» 9 40 Победитель 

38.  Ордин Даниил Константинович МАОУ «СОШ № 18» 9 37 Победитель 

39.  Таткина Дарья Михайловна МАОУ «СОШ № 18» 10 121 Призер 

40.  Кетова Екатерина Андреевна МАОУ «СОШ № 21» 9 65 Победитель 

41.  Сидоренко Виктория Вадимовна МАОУ «СОШ № 21» 10 115 Победитель 

42.  Уласевич Елизавета Андреевна МАОУ «СОШ № 21» 11 110 Победитель 

43.  Паршукова Юлия Владимировна МАОУ «СОШ № 21» 11 98 Призер 

44.  Селиванова  Софья Владимировна МАОУ «СОШ № 21» 9 61 Призер 

45.  Климушев Евгений Анатольевич МАОУ «СОШ № 22» 11 88 Победитель 



 52 

46.  Любимцева Диана Евгеньевна МАОУ «СОШ № 22» 11 64 Призер 

47.  Титов Иван Олегович МАОУ «СОШ № 22» 11 71 Призер 

48.  Рущак Алла Владимировна МАОУ «СОШ № 24» 9 51 Победитель 

49.  Ивашева Ольга Андреевна МАОУ «СОШ № 24» 9 37 Призер 

50.  Юшкова Юлия Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» 11 140 Победитель 

51.  Окуловская Елизавета  Андреевна МАОУ «СОШ № 26» 7 41 Победитель 

52.  Панюкова Валентина Анатольевна МАОУ «СОШ № 26» 8 42 Победитель 

53.  Попова  екатерина Васильевна МАОУ «СОШ № 26» 9 45 Победитель 

54.  Грищенко Елизавета Львовна МАОУ «СОШ № 26» 8 35 Призер 

55.  Куликов Роман Константинович МАОУ «СОШ № 26» 9 40 Призер 

56.  Стерьхова  Полина Георгиевна МАОУ «СОШ № 26» 9 38 Призер 

57.  Мариняк Валерия Сергеевна МОУ «СОШ № 27» 10 100 Победитель 

58.  Кузьмина  Полина Ивановна МАОУ «СОШ № 31» 10 110 Победитель 

59.  Лебедева Алина Алексеевна МАОУ «СОШ № 31» 11 128 Победитель 

60.  Барабанова Кристина Владимировна МАОУ «СОШ № 31» 11 122 Призер 

61.  Змывалова Анастасия Константиновна МАОУ «СОШ № 35» 8 49 Победитель 

62.  Хозяинов Матвей Николаевич МАОУ «СОШ № 35» 10 178 Победитель 

63.  Карманова Елизавета Михайловна МАОУ «СОШ № 35» 8 48 Призер 

64.  Мартынова Алена Олеговна МАОУ «СОШ № 35» 10 124 Призер 

65.  Оверина Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» 8 44 Призер 

66.  Федюк Анна Эдуардовна МАОУ «СОШ № 35» 10 153 Призер 

67.  Воронина Александра Евгеньевна МАОУ «СОШ № 36» 11 105 Победитель 

68.  Гурдиш-

Туголукова 

Мария Игоревна МАОУ «СОШ № 36» 10 116 Победитель 

69.  Макарова Ангелина Александровна МАОУ «СОШ № 36» 10 112 Призер 

70.  Мысова Софья Александровна МАОУ «СОШ № 36» 11 102 Призер 

71.  Свиридова Александра Сергеенва МАОУ «СОШ № 36» 11 92 Призер 

72.  Станпакова Анна Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» 11 92 Призер 



 53 

73.  Цыпышева Наталья Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» 10 110 Призер 

74.  Фролова Ирина Владимировна МАОУ «СОШ № 43» 10 102 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 54 

Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «20» ноября 2017 г. № 937/4  

 
Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике и ИКТ 

№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Биричевский Евгений Романович МАОУ «Гимназия № 1» 11 229 Победитель 

2.  Корнилов Александр Андреевич МАОУ «Гимназия № 1» 10 222 Победитель 

3.  Бронь Денис Витальевич МАОУ «Гимназия № 1» 10 200 Призер 

4.  Петунин Артем Дмитриевич МАОУ «Гимназия № 1» 10 200 Призер 

5.  Воробьева Алиса Евгеньевна МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина» 10 300 Победитель 

6.  Денисенко Дана Романовна МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина» 10 300 Победитель 

7.  Полянский Артем Игоревич МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина» 9 400 Победитель 

8.  Шморгунов Александр Алексеевич МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина» 11 400 Победитель 

9.  Илясова Александра Сергеевна МАОУ «Женская гимназия» 11 50 Победитель 

10.  Антоник Анна Аркадьевна МАОУ «Женская гимназия» 11 50 Призер 

11.  Афанасьева Анисия Андреевна МАОУ «Женская гимназия» 11 50 Призер 

12.  Попова  Полина Евгеньевна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

9 182 Победитель 

13.  Юркин Георгий Алексеевич МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

11 200 Победитель 

14.  Никитин  Сергей Андреевич МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

11 200 Призер 

15.  Петров Борис Андреевич МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

9 100 Призер 

16.  Крыжановский Кирилл Евгеньевич МАОУ «Лицей № 1» 11 350 Победитель 

17.  Кузнецова Анна Владимировна МАОУ «Лицей № 1» 8 200 Призер 



 55 

18.  Богдан Арсений Вячеславович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 236 Победитель 

19.  Нестеров Дан Александрович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 274 Победитель 

20.  Охлопков Илья Игоревич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 222 Победитель 

21.  Турубанова Светлана Дмитриевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 354 Победитель 

22.  Шевелев Роман Русланович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 400 Победитель 

23.  Батаков Павел Олегович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 170 Призер 

24.  Вяткина Мария Алексеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 318 Призер 

25.  Кондаков Илья Павлович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 207 Призер 

26.  Матвеева Светлана Викторовна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 331 Призер 

27.  Пелевин Вячеслав Константинович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 100 Призер 

28.  Политов Даниил Андреевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 184 Призер 

29.  Попов Маским Андреевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 283 Призер 

30.  Ркмянцева Мария Александровна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 210 Призер 

31.  Селезнев Руслан Александрович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 347 Призер 

32.  Темнов Алексей максимович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 209 Призер 

33.  Якимова Александра Сергеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 235 Призер 

34.  Дѐмшин Дамир Андреевич МАОУ «Русская гимназия» 7 400 Призер 

35.  Лодыгин  Лев Вячеславович МАОУ «Русская гимназия» 7 400 Призер 

36.  Кызъюров Леонид Алексеевич МАОУ «СОШ № 1» 11 304 Победитель 

37.  Аверин Руслан Александрович МАОУ «СОШ № 1» 9 120 Победитель 

38.  Никитина Дарья  Вадимовна МАОУ «СОШ № 21» 11 65 Победитель 

39.  Грязнов Дмитрий Вадимович МАОУ «СОШ № 21» 9 55 Призер 

40.  Далькэ Михаил Александрович МАОУ «СОШ № 22» 10 170 Победитель 

41.  Ширяев Владислав Иванович МАОУ «СОШ № 22» 11 220 Победитель 

42.  Кабишев Никита Викторович МОУ «СОШ № 30» 11 35 Победитель 

43.  Осколкова Вероника Владиславовна МОУ «СОШ № 30» 9 33 Победитель 

44.  Соловьев Егор Сергеевич МОУ «СОШ № 30» 10 55 Победитель 



 56 

45.  Оверина Алина Николаевна МОУ «СОШ № 30» 10 33 Призер 

46.  Павлова Анастасия Эдуардовна МОУ «СОШ № 30» 11 30 Призер 

47.  Шевченко Софья Павловна МОУ «СОШ № 30» 10 30 Призер 

48.  Сметанин  Сергей  Александрович МАОУ «СОШ № 36» 11 20 Победитель 

49.  Федосеев Никита  Андреевич  МАОУ «СОШ № 36» 10 20 Победитель 

50.  Федосеев  Никита  Андреевич МАОУ «СОШ № 36» 10 20 Победитель 

51.  Молчанов Александр Владимирович МАОУ «СОШ № 38» 9 150 Призер 

52.  Дѐмин Иван Михайлович МАОУ «СОШ № 43» 8 50 Победитель 

53.  Маклюкова Варвара Дмитриевна МАОУ «СОШ № 7» 7 20 Победитель 

54.  Полищук Никита Витальевич МАОУ «СОШ № 7» 8 19 Победитель 

55.  Кортошкин Сергей Иванович МАОУ «Технический лицей» 11 250 Победитель 

56.  Целиков Александр Александрович МАОУ «Технический лицей» 11 250 Победитель 

57.  Тропин Иван Сергеевич МАОУ «Технологический лицей» 10 309 Победитель 

58.  Чупров Максим Дмитриевич МАОУ «Технологический лицей» 11 310 Победитель 

59.  Алексюк Иван Владимирович МАОУ «Технологический лицей» 11 306 Призер 

60.  Белов Богдан Михайлович МАОУ «Технологический лицей» 10 307 Призер 

61.  Гришин Дмитрий Алексеевич МАОУ «Технологический лицей» 11 305 Призер 

62.  Есев Ярослав Павлович МАОУ «Технологический лицей» 11 219 Призер 

63.  Костылева Валентина Ильинична МАОУ «Технологический лицей» 11 305 Призер 

64.  Левич Семен Андреевич МАОУ «Технологический лицей» 10 214 Призер 

65.  Лыткин Андрей Евгеньевич МАОУ «Технологический лицей» 10 207 Призер 

66.  Титов Георгий Михайлович МАОУ «Технологический лицей» 10 300 Призер 

 


